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NAUJA LIETUVOS VYRIAUSYBE iš Lietuvos
PIRMOS SKERDYKLOS užsieny, numatomas, kiek vienas

NAUJAS LIETUVOS KABINETAS
WASHINGTON, D. C., BIRŽELIO 30, 1923 (L. I. B.). 

NAUJO LIETUVOS MINISTERIŲ KABINETO SĄS
TATĄ YRA SEKAMA:
MINISTERIS PIRMININKAS IR UŽSIENIŲ REI-Į 
KALŲ MIN........................................ GALVANAUSKAS
ŽEMĖS ŪKIO.................................... KRUPAVIČIUS

LIETUVOS DELEGACI
JA PARYŽIUN.

Washington, D. C. Birže
lio 28, 1923 (L. I. B.). Lietu
vos Delegacija Klaipėdos 
reikalais iš Kauno išvažiuo
ja į Paryžių.

Iš Kooperacijos
Lauko.

SUSISIEKIMO NARUŠEVIČIUS (kurio sutikimas dari 
nėra gautas).
TEISINGUMO ...............................................  TUMĖNAS
VIDAUS REIKALŲ ŽALKAUSKAS (turbūt advokatas

DAUGYBE IMIGRANTU.

KRAŠTO APSAUGOS SLIŽYS
FIN.’ PREK. IR PRAM. PETRULIS

ROSENBAUMASŽYDŲ REIKALŲ
NAUJAS MINISTERIŲ KABINETAS ŠI VAKA

RĄ PATIES SEIMUI SAVO DEKLARACIJĄ.
(Kabinetas dar nepilnas, nes

svarbios švietimo ministerijos — Red.)

0

LIETUVOJE.
Lietuvai buvo gana sunku atsi

kelti iš po svetimo jungo, ypač 
tuo labiau sunku, kad Lietuva 
buvo .sunaikinta pasaulinio karo. 
Pradėjus organizuoti nepriklauso
mą valstybę nelengva buvo lietu
viams tą darbą vykinti, nes mes 
neturėjome nei kapitalo, nei tam 
tikrų suorganizuotų politinių jė
gų. bet dėka bendram energin
gam lietuvių pasišventimui, nors 
labai lėtai, ir vargingai, bet vis
gi mušti nepriklausomybės darbas 

‘eina pirmyn. Daug jau 
'ta nepriklausomybės 
.Būtent, Lietuva yra 
(viso pasaulio de jure.
vo uostą, per kuri susisieks su 

• pasauliu. įvesta tvirta valiuta il
ki t ų nepriklausomybės

pie 40(1.00(1 žąsų, apie pusantro 
milijono' vištų., ančių, viščiukų ir 
(kalakutų, viso apie už du mili.jo- 
l'nu suvirs Amerikos dolerių.

Lietuvos skerdyklos yra suorga
nizuotos Lietuvos Ūkio Banko 
pastangomis, todėl galima tikė
tis. kad ,ios išsiplėtos j didžiausią 

(produktų dirbtuvę, nes. Lietuvos

savo stambiu kapitalu visoj Lie
tuvoj. Geistina, kad ir amerikie
čiai lietuviai dar uoliau pradėtų 
remti Lietuvą savo kapitalu, tuo 
butų jiems didesnė nauda patiems 
ir su sykiu Lietuva galėtų ekono
miniai geriau stiprėti.

Lynas.

Kooperatyviškos Valgyklos. Min : Association." kooperatyvę kom- 
neapolis. Minn. paniją. Grand Rapids. Mieli. ši.

Minneapolis stengiasi lupti au-1 kooperatyve apdraudos kompani- 
■ 1 ru miestu pasauly, kuriame ran- ,ia suorganizuota 25 metai atgal 
dasi daugiausia kooperatyviškų j 5’ auga dėlto, kad atsižymi savo

d;l įleisti naujų imigrantų valgomų daiktu krautuvių, Grei- darbais. Turi virš 36.00(1 narių, 
tu laiku taps ’Misos keptuves ir i kurie padalinti į 3'20 skyrius. Ap- 
valgyklos kooperatyviškos. Bd- draudimų turi už $40.000.000 ver
ward Solcm ir kiti pradėjo skleis- 'čs. 
ti šią idėją įsteigdami Traukliu į ši "Xew Kra Association’’dar- 
Cooperative Rreamery Associa- bą vykdina pagal tikrus koopera- 
tion." ’’.Į b ijos planus. Gyvasties apdraudos (].1U,, v))-

Birželio 1. 1$23 atsidarė pirma išmokėjimas ganėtinai gerai snt- , t ’• , ■ ,,J 1 klausimu pastūmėta pirmvn. Bet
kooperatyviška- valgykla. varkytas. taipgi ir padengimas vi- inums (la|. (1auu (]()|n-s 1enj.a

Kooperatyviškos krautuvės, vai Isu išlaidų ir pagaminimas užstatų. pli , umsll ,.kononi111i pa,|t-.jinia. 
gyklos n- keptuvės užlaikomos ir (Tenai nesti algų mokėjimų veltui. (X()r.s Lietuvoje viešpatauja neper- 
vedamos pačių žmonių. . 
jau pradedama? pardavinėti tarpe 
darbininkų ir kitokios klesos žino 
nių po $10.00 akcija. Be skirtumo, 
kiek kuris tgrilpirkęs akcijų, bal- 

į IŠ KATALIKŲ SPAUDOS -sas visų lygus Įi r. nei vienas nelu- 
Įri. nė daugiorCnč mažiau balsų. 
Pelnas nuo uždarbio dalinamas 
visiems lygiai, sulig Įdėtų pinigų.

•l Kooperaty viams valgomieji daik
tai parduodami be jokio pelno, vatinėse apdraudų kompanijose, 
tokiu būdu kooperaty viai gauna "Humanity above Property"-- 

■ žmoniškumas aukščiau nuosavy- 
| bes — tai kooperacijos moto. To- t............... .  . ........ .

Per pereitus dilinėtu Minneapolio , kju |)n(|u kooperacija pati save nominis gyvenimas Lietuvoje pra- 
• vertelgos turėjo $1.000.000 ver-; augina į milžiną atlikdama gerą dėjo gerėti ir Lietuvos pramonė 1 
tęs įstaigų. Per pirmuosius 5 me- ą. teisingą žmonėms patarnavi-įkilti. Pavyzdžiui, be daugybės ki- A ai’DO darbo 

(nesiūs šių metų, jie apsirūpino | ma 
Į save ir savo draugus su $1,184.-' 
|281 vertės valgomų daiktų, piges
nėmis kainomis, negu kada buvo 
istorijoje. Bet kooperacija visgi 
įgalėjo savo kooperatyvius. kurių 
(yra 6.10(1 narių ir 35.000 pašali
nių šeimynų aprūpinti dar su že- 
■inesnėniis. kainomis, negu kiti ver
telgos. Taipgi tuo pačiu laiku u- 
kininkai už savo produktus gavo

(prieplauką užplūdo daug 
■ laivų su apie 12,000 imigran
tų, kurie tikisi Įvažiuot Į Dė
dės Šamo žemę. Bet spėja
ma, kad daugelis turės grįžt 
atgal, nes Įleis iš jų tik 80

nuveik- 
klausimu. 

pripažinta

: nuošimčiu.
Lietuviui šiais metais ga

ju sąstate dar nėra lės įvažiuoti į Jungtines A’al
Akcijos uiei skiriamų pinigų, kuriais Imlų tl.]jjus kapitalo

Atvažiuoja danų rašyto
jas. Žiniomis iš Danijos, bir
želio mėn. pabaigoje, apie 
27—28 d., Kaunan atkeliau
ja danų rašytojas A. Bene- 
dietsen, studijos reikalais. 
Benedictseno turima tikslo 

j susipažinus su dabartine Lie 
tu va rašyti danų kalba apie

Istorinis L. D. S
Seimas

Svarbesnieji nutarimai. '

8-tas seimas.
L. D. S. seimas nutarė su- 

kooperat i n t i "J tarbininko * ’ 
bizni ir Į L. D. S. Įsprausti 
K. Taigi dabar L. D. 
mo nutarimu tampa 
K. S., t. y. Lietuvių 
ninku Kooperatyve

Seimas nutarė 
"Darbininko” 
nauju asmeninu 
yra numatytas

redakciją 
ir tukino 

D r. Kazvs

prezidentu

L. D. 
Darbi- 
Sąjun-

Nauju Centro 
išrinktas Dr. K 
tas, plačiai Amerikos lietu
vių žinomas veikėjas. Jisai 
yra buvęs Tautos Fondo se
kretorius, pa skui

SEIMO.
Indianapolis. — čia laiko

mam Amerikos katalikų 
spaudos sąjungos seime nu
tarta visuose Jungtiniu Val
stybių ir Kanados miestuo-mž pigias kainas, mokėdami liek

rijos biurus.

Dusseldorf. — Bomba i 
sprogdintas traukinis, 
šimts belgų užmušta,

Be

ciation of Labor.
Bendrus kooperacijos pa

grindus seimas priėmė. 
Smulkmenoms apdirbti iš
rinkta komisija iš Dr. Pakš
to, kuu. F. Kemėšio ir Gu
do. Pilnai apdirbta konsti
tucija bus paskelbta prieš 
sekanti seimą ir sekantis 
seimas ją galutinai priims. 
Kooperacijos šorai bus tik 
po $5.00 ir asmuo nedaugiau

Namo bonai priimami, per
kant Šerus, kaipo gryni pini
gai. Kad seimas ne be en
tuziazmo priėmė kooperaty- 
vius pagrindus rodo tas, kad 
delegatai šėrii užsirašė už

nariai turės Imti ir koope- 
ratoriais, t. y. turės pirkti 
Šerą, o ikšiol prisirašiusieji 
liks senomis teisėmis, jei ne-

Kun. F. Kemėšis pakvies-

kuopas ir išaiškinti permai
nas. Per liepos, rugpjūčio ir 
rugsėjo mėnesius kun. F. 
Kemėšis tą jam seimo pas
kirtą misiją atliks.

karo metu su politine aiųeri- it03° e.)Cs- 
kiečių misija Šveicarijon.
ten mokinosi. Pereitą pava-

Londonas. — Visos Krup-| 
p’o dirbtuvės Essen'e užim-Į 

išvvkes tos frnncuzais. Darbas sus-Į

Detroit, Mieli. — Į šį mie
li vieną dieną, atvažiavo 

Karo daktaratu už gilu iš-1?00 ėmjsraistai. Iš jų 95 nno- 
studijavima gamtišku moks-ls. A,nSh.)OS >>«t m 
• J ' . ’ . traneuzu ir lietuviu,lų ir parašymą tezos apie 
Lietuvos klimatą. Jisai taip 
gi studijavo ir socialius mo
kslus ir jau buvo kandidatu • 
antro aukšto laipsnio už si
tus mokslus.

Caracas, Venezuela. — Nu 
(žudytas Venežuelos pirmas 
j vice-p rezidentas, federalio i 
Idistrikto gubernatorius gen. 
IJ nan C. Gomoz.

oklinietis J Mačiulis.
Sekretorium — adminis

tratorium liko tas pats Jur
gis Tumasonis. Iždininku 
montellietis Kaniandulis. Iž
do. globėjais p-lė Biažaus- 
kaitė iš New Britain ir Ak
stinas iš Norwood, Mass. 
Namo gaspadorium liko So. 
Bostonietis Jonas Glineckis.

Literatiška komisija: kun. 
K. Urbanavičius, kun. V. 
Taškunas, studentas Dauž- 
vardis, kun. F. Kemėšis.

Sekantį seimą laikys kar
tu su Federacija, jei tas bus į

Paryžius. — Bijoma ski
limo tarp antantes valsty
bių.

KUN. F. KEMĖŠIO 
MARŠRUTAS.

L. D. S. Seimui nutarus,

kuopas, tai jis savo misiją 
tuoj pradeda.

Visose kolonijose, kai 
kun. F. Kemėšis atsilankys, 
tai L. D. S. nariai ir jos prie 
toliai privalo sueiti ir išklau
syti svarbų pranešimą.

Maršrutas eis šia tvarka:
Liepos 5. Paterson. N. J.

New York, N. Y.
Jersey City. N. J. 
Elizabeth po pietų. 
Linden, N. J. vakare.

• 6.
’ 7.
’ 8.
’ 9.

10. New Haven. Conn.
’ 11, Ansonia. Conn.
' 12. Waterbury. Conn.
* 13, New Britain. Conn.
’ 14. Hartford. Conn.

paperkami visokios rušips agentai. jlai galima pasakyti. ka(fit. 
bei dalinami kyšiai. I aipgi neves- k]ausimu laetuva žengia pirmyn, 
dinama pinigu į neaiškias apy- Lietuviai amerikiečiai su savo ka- 
vartas. Kompanija užlaikoma tų. jpitalu daug prisidėjo prie Lietu-! 
kurie ten apsidraudžia. Niekas ki- V()s ekonominio atgaivinimo. Bet 
tas neturi jokių tenai teisiii. A i- ’lr Lietuvoje gyvenančių lietuvių;
si lygiai dalykus svarsto ir bal-!yra dedama visos pastangos, kad BeįiedictSCll yra lankęs 
suoja. Už apdraudimą mokama pastačius Lietuvą ant t virto eko- ; Lietuvą. 1893 metais ir yra 
ąlaug mažiau, negu kitokiose, pri- nominio pamato, nes 1ik tada mes Į parašęs plačia kllVg’ą apie 

. ' L ’ . e. lišlaikysime savo nepriklausomy-1 tuoinetjne Lietuva bei jos
be. kada ekonominiai stovėsime ilit turėjusia didžiausio 
tvirtai. . ‘ . L, ‘ r ...T . . , i pasisekimo Skandinavijoje.Įvedi*, savo tvirta valiuta, eko- i - _ .v •! — S. m. liepos men. įsois

spaudos dailininko Adomo 
antolifografi- 

(tokių dirbtuvių, jau yra suorga-' uiai at vaizdai žymiausiu mn 
Įniznotos ir baigiamos statyti dide- sll rašvtojll bei kunigaikščiu 
lės skerdyklos (Stock Yards), ku- i _lbutcnt _ Dmikanto, Va
tuvos šaldytuvai". Lietuvos šal.|’anemus, Barono, Basaniaus, 
dytuvų vertė” jau dabar siekia t udil’koS. Žemaitės, (illl- 

paskutinio Aloteni (virš dešimties milijonu litų t. y. lioiiies. Alaironio. A ytauto 
sužinojo- virš vieno milijono Amerikos do-: Gedimino. Keistučio ir Bi

rutės. Didumas 70 50 cntm.
— Birželio 9 dieną išėjo

t ■ ;jti iiiviiUMiu m<tliūnui siaiv-j . . . v.v» ’’TU

didesnes kainas nuo kooperacijos, j Moteni Sąjungos orga-pna ir tuojaus prasidės <ramyl)os 1111 s jnenraslno Kra-
Ypač už pieną gavo virš 22 nuo- ną gabiai ir sumaniai reda-.',arl,as- Kadangi Lietuva yra ukio (s1" Balso numeris. ■ Jame 

it, , T (šalis ir auginimas gyvuliu vra ideta keletas straipsnilj kll- ; gavo per keletą metu. Jos1 . .. .. .’ ’. . v,. .y 1 ' ■ vienas is svarbiausių uzsieminiii rials dienraščio vedėjai at-
j vietą užėmė p-ni Z. Šakalio-į Lietuvos gyventojų, tai galima isjsvpjkina su skaitytojais, 
nė, ’’Vyties” redaktoriaus (tikėtis, kad Lietuvos skerdyklos j)įeuraštis .Sustabdomas del 

turės geriausias pasekmes. Lietu-į 
(vos Šaldytuvų savininkai, jau yra .
(padarę sutartį su Anglijos stam-1 
biais augintojais. Anglai pristatis 
Lietuvai geros anglų veisles kiau
les. kurios bus užvedamos visoj

PERMAINOS REDAK
CIJOSE.

Iš
Dirvos” numerio
me. kad rezignavo jos re- lerių. Statymas Lietuvos skerdyl-
, , _ . , A- _ lu eina labai sparčiai, bėgvie tri-idaktore p-m A. Nausediene.;, . .: .1 ja menesiu manoma baigti statv-1

šimčio daugiau.
Apsidraudimo vertė.

Gyvasties apsidraudimo verte ■ 
tai yra patarnavimas, kuris pra
dedamas duoti per ’’New Era žmona.

veislingesnės ir greičiau nupeni
mos. negu lietuviškos veisles. 
Skerdyklų Įsteigimą Lietuvoje ga

ilimą skaityti už vieną iš svar
biausių žingsnių ekonominiame 
Lietuvos gyvenime del to. kad 
Lietuvos ūkis gamina medžiagą 
lokiai pramonei, iš antros pusės 

(Lietuvos skerdyklos yra svarbios 
tuo. kad iki šio laiko visi išdirb
ti mėsiniai produktai ir konservai 
buvo Įvežami iš svetimu šalių,, 

į transportas ir muitai atseidavo 
(labai brangiai, todėl ir produktų 
(kainos buvo be galo aukštos. Lie- 
Ituvos skerdyklose viskas bus ga- 
!minama sulyg Amerikos sistemos 
■ ir bus įrengti sekanti skyriai: D 
•Skerdyklos galvijams. 2) Sker
dyklos kiaulėms Įrengtos prisi
laikant Amerikos sistemos. 3) 

(Paukščių penėjimo ir pjovimo 
Iskyrius. 4) Įvairių dešrų ir kon-

— Einant pasirašytos su 
Vokietija prekybos sutar
ties str. 20. birželio 14 d. 
Tilžėje prasidėjo derybos 
su Vokiečių delegacija del 
susisiekimo palengvinimų 
pasienio zonoje (10 kilomet
rų). Iš Lietuvos Vyriausy
bės pusės įgaliotas U. R. Mi
nisterijos teisių departamen 
to direktorius p. A. Lisaus-

skirti Vidaus Reikalų ir Fi
nansų Pr. ir Pram, ministe
rijos atstovai ir keli Klaipė
dos Krašto Direktorijos at
stovai.

Jungi. A’alstybiu valdininkai laive Baltic atplėšia
« „r- iv . i ■ ■ , , sisyrius. s; įvairiu uesrų ir aon-Anglijos valdžios antspnudii n- perima b,.IOp banku vyno s„v„ styrius p„tek.

11 degtines. , pus Lietuvoje bus eksportuota į

— Lietuvos garlaivių ben
drovė šiomis dienomis .Ne
munu paleidžia naują laivą. 
Gegužės mėn. 27 d. š. m, 
Lietuvos Prekybos ir Pra
monės Banko gegužinėje tas 
laivas buvo pirmą, sykį iš
bandytas ir pavadintas var
du ’’Eglė”.

1
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Apžvalga.

Lietuvių Darbininkų
Kooperatyve Sąjunga.

Lietuvių kataliku darbininkų įvairus priešininkai 
jau buvo pradėję džiūgauti, pajutę, kad Darbininkų Są
junga silpnėja ir kad jos organui gręsia pavojus, Tais 
darbininkų priešininkais yra:

a. Kapitalistai, kurių nusistatymu yra sulaužyti uni
jas, išardyti visas darbiriinkų organizacijas.

b. Liberalai-bedieviai. kuriems krikščioniškais pa
matais sukurtos darbininkų organizacijos nepakeliui.

c. Socialistai ir-gi džiaugėsi, manydami, kad jau 
iširs toji organizacija, nustos ėjęs laikraštis, kuris jiems 
j akis teisybę rėždavo, jų klaidas nurodydavo, darbinin
kus lino išnaudojimo persergėdavo.

d. Bolševikai, kurie visiškai atmetę tautybę, padoru
mą, teisybę ir lygybės principus, yra nusistatę darbinin
kus parduoti kraugeringam bolševizmui ir Lietuvą am
žiams pražudyti.

e. Pagalios ir nesusipratusieji katalikai arba ir tie 
katalikai, kurie netiki į katalikišką darbininkų organiza-

SUSTOJO ĖJĘS ’’KRAŠ
TO BALSAS.”

Sustojo ėjęs pažangos par 
tijos Lietuvoje dienraštis 
"Krašto Balsas". Tasai lai
kraštis buvo krikštytas 
daug kartų. Pirmiausia jisai 
vadinosi "Tauta", paskiau 
"Lietuvos Balsas", "Lietu
vių Balsas", "Tautos Bal
sas’ ir pagalios persikrikšti- 
nęs Į "Krašto Balsą", visiš
kai kojas pakratė.

Pažangos šulai. Smetona 
ir Valdemaras, paskutiniam 
numery nusiskundė buk 
"Krašto Balsą" sustojo lei
dę dėlto, kad ji persekiojusi 
vyriausybė ir krikščionys de 
mokratai. Bet faktinai jie 

i patys kalti, kad negalėjo sa
vo laikraščio išlaikyti. ,Jų 

I nusistatymas prieš Lietuvos 
vyriausybę, niekinimas visų 

i darbu, kuriuos tik ne jie dir 
bo. pataikavimais Lietuvos 
d\ari ui ūkams, nekreipimas 
domės Į liaudį, nuo jos per- 
didelis nutolimas, laikrašti 
privedė prie bankroto. Ma
žai kas "Krašto Balsą" skai 
tė. mažai kas jam tikėjo. 
Tikriausias "Kr. B.” "gra

Finansų. Prekybos ir Pramonės 
srity:

1) Išlaikyti lito pastovumas.
2) Didinti prekybos balanso ak 

tyvumą. remiant eksportą ir siau
rinant importą.

3) Remti Lietuvos pramonę.
’4)

uitis.
(D

Remti ir palaikyti kooperaci-

Pertvarkyti palaikų mokes-

Kova su spekuliacija.
Organizuoti ir remti smulkų

S) Sutvarkyti muitus palankiai 
žemės ūkini.

Švietimo srity:
1) Eiti prie visuotino priversti

no mokymo.
mokvkloms trobe-

ciją. vis dar manydami, kad katalikams jokia organiza
cija nėra reikalinga, kad darbininkų reikalus privalo ru-

borius" ar tik nebus prof.
Valdemaras, kuris savo ne

pulti tik socialistai ir toliaus darbininkus išnaudoti. sąmoningais raštais atgrasė
Ir daugiau dar tokių priešininkų butų galima ai ras- j 1oj,,s- Jisai miik 

ti. kurie džiūgauja išgirdė, kad darbininku organizacijos : r'11.1 1 p<1?'
silpnėja, kurie daro pastangu. kad panaikinus visus krik- . .
scionių darbininkų, liet, organus, kurie drąsiai teisvbe! .. . -į.
sakydami, kovodami už skaistesnę darbininkų ateitį 
liną žmonių išnaudotojų, skriaudėjų akis, užkerta 
kelią.

mą but vieną-kitą 
pravedus.

bet

J ei ne

atstovą

disciplinavimas ir 
išsilavinimo keli

siu.
3) Mokytojų 

jų pedagoginio
j mas.

4) Kova su mokytojais, vedam 
ėiais antitikybinę agitaciją mo-

5) Steigimas specialių mokyklų, 
reikalingų musų gyvenimo sąly
goms.

Teisingumo srity:
Reformuoti ir tobulinti teismą 

tuo buihi. kad teismas butų grei
tas. teisingas ir visiems prieina-
mas.

Vidaus politikos srity:
1 ) Koordinuoti savivaldybių 

darbus su vyriausybės darbais. 
Savivaldybių darbų ir biudžeto

mo revizieija.
2) Taisyti kelius, tiltus, tiesti

Tikybos ir Doros Kampelis
BEDIE VIUI AKYS 

ATSIDARĖ.
I nedrąsiai pratarė vienas iš 
I klausytoji], • liet aš norėi'iau 
Į išgirsti prirodymų dar aiš
kesnių, dar suprantamesnių.

— Gal dar daugiau yra 
prirodymų, jog Dievas yra, 
pratarė pakaušį kasydamas
Bagočius, nes turiu ]>asiiuiu-

j doti mokslu ir nusikratyti uioms.
■ nuo visit abejonių.
j — Kur nebus Dievo pri-l 
rodymų, ji] yra galybes. Aš Į 
parinksiu ne pačius moksliu

hatinka viena kilai, visos 
įkartu kokį gražų paukščio 
Imargumą padaro.
i Kii'kvienas tos plunksnos 
gaurelis gauna sau maišia

prašymą, rimtai atsakė Pra- 
\na kieme bėgioja 

povas ir švaistos sa\o gra
žiomis plunksnomis. Pažin

Paimkime pavyzd 
kad ir tas daleles, iš k 
yra sudėtas žmogaus ai 
valio kūnas.

Ir gyvulio ir ir žmogaus 
kūnas yra sudėtas iš narve
liu. Tie narveliai paprastai

Įsiems gaureliams yra teikia

bendro maisto

sau tokias .maisto dalis, kad 
1<> gaurelio spalva pritiktųme. Jie tėra matomi per pa

didinantį stiklą. Narveliai
vra nevienodi, vienok iii’ v-, .....

ii- / 1 r d - tu gaurehu ir kitu plunksuura labai panašus (pavedi) t , ‘ 11, . ... M , . spalvos.\ įstos kiaušini. Ir klausinis 
ir narvelis turi kiautą, arba

šinis ir narvelis 
mą — kiaušinis

3) Valdininkų skaičiaus suma- ’Hl'i 11X11], 
įžinimas. Valdininkų būvio pageri- d'ii“ narveliai \
"'nias- ■ Igimsta. maitinas.

4) Greičiausia kova su anarebiz
.mą platinančiais gaivalais. Val
džios autorito saugojimas ir im

turi balty- 
ir narvelis

Bet neilgai priešai džiaugėsi liet. kat. darbininkų 
organizacijos silpnėjimu. Kai griaustinis jiems trenkė 
žinia, kad L. D. S. aštuntajam Seiman susirinkę liet, 
katalikai darbininkai, plačiai įsikalbėję apie savo vargus 
ir padėlį, neatsižvelgiant į šimtus klinčių. į daugybę prie
šininkų, sušuko: šalin visos lefrutįs, šalin visi priešai, 
liet. kai. darbininkai eina į kovą su savo išnaudotojais, 
per skausmus ir vargus į geresnę ateitį žengia!

Ne vien tik pasikalbėjo, pasiskundė, ne vien tik gra
žaus ir didelio pasiryžimo parodė, bet suprato, kad jau 
senai pribrendo laikas atsistojus ant tvirto, nesugriau
namo pamato, eiti į darbą ir kovą su kapitalu ir išnau
dojimu.

Kovos būdą pasirinko ne kruvina revoliucija, ne 
kerštą, ne distrukcija, bet darbininkų kooperacijos kelią, 
kuriuo sutartinai ir vienybėje einant bus nugalėtas galin- 
giausis darbininku siurbėlė kapitalas. L. D. S. netik gra
žiais žodžiais kitiems patarė rinkties kooperacijos kelią, 
bet pati nusprendė ant jo atsistoti ir juonri eiti.

PARTIJŲ DERYBOS.
Krikščionys Demokratai 

ir Ūkininkų Sąjunga pasiū
lė valstiečiams liaudinin
kams sudaryti koalicinę vy
riausybę. Prie pasiūlymo 
pridėjo tokį darbų planą:

I. Seimas.
1 ) Valstiečiu liaudininkų frak

cija stoja Į poziciją ir eina visas 
Išeinio narių pareigas, kokios Sei
mo. ar Seimo komisijų jos na
riams bus uždedamos — ar tai 
Įstatymas referuoti, ar užimti liet 
kurioj komisijoj prezidiume vie
tą ir t. t-.

2) Valstiečiai liaudininkai, pri
ėmę nurodytas pirmam punkte 
sąlygas gali užimti Seimo prezidiu 
me pirmo vice-pirmininko vietą.

Del informacijos pranešame, 
jog kandidatu i prezidentus mes

tuvus huo nelegaliai įvažiavusių 
svetimšalių.

Gi Miestu patuštinimas, išsiun- Lp n 
įeiant iš jų žmones, neturinčius 
aiškaus riboto darbo surišto su

Ituo miestu.
7) Griežčiausia kova su bandi

tais ir vagimis, taikant jiems aš
triausias bausmes. Parengimas 

Ituo reikalu atatinkamų Įstatymų.
Tokia pat kova su valdininkais 

Nusikaltusių valdi-
I\ova

į kyšininkais.
(ninku teisman traukimas.
su valdininkų sauvaliavimu.

8) Valstybnių Įstaigų 
revizija.

do kilus tokius pat narve- 
llius ir galo]> miršta. Jie yra 
sudūli iš milijonų ir milijo
nų atomų ar molekulų. Tas 

1 mažutis narvelis vra Ivgu

— i ai]) tikra liesa, ponas 
Branioni. paukščių plunks
nos ištiesi] stebuklingai yra 
surėdytos, prabilo Bagočius. 
Jos akių neturi, o vienok 
kiekviena plunksnos dalelė 
tartum žinoti“ žino, kurios 
spalvos plunksnos šalip jos

buti, tokį gražų 
margumą.

pasauliu. Ito’ kalb('-’° Pl<inionis
Oi rJ surėdymas yra graži

los milijonais įeina į narvelį

nais eina iš jo lauk.
Tas mainymus yra nuola

tinis. be jokio perstojimo, ir

nemato, kurios spalvos plun 
ksnos šąli]) jos augo, vienok 

i ir nematydama kiekviena 
| pataiko į savo kaiminkos 
plunksnos spalvą.

Gal manote, kad tas ste-

... , I pasidarė>.Jei jus pamatytumėte to-į
ų griežta j.į mašineriją. kur tvarkoj i

kii, jei ta mašina dar butų 
taip surūdyta, kad sugedti-

bėgtų lauk, o į sugedusių jų

atsistotų, ta mašina butų ste 
buklingai gražiai ir išmintin

i mas

surėdymas

šilko pilnai (įsitikinęs vienas 
klausytojas. Jei kas sumany

tvarkymas pats pasidarė, 
tai butų lygiai neišmiiitin-

ą. mano, jog

Lietuvių Darbininkų Sąjungą perorganizavo koope
racijos paimliais į Lietuvių Darbininkų Kooperatyve Są
jungą (sutrupinant: L. D. K. S.).

L. D. S. turėjo turto, bet turėjo ir skolų. Todėl L. 
D. K. S. sukels kapitalo, perims L. D. S. į savo rankas, 
atgaivins organizaciją ir tuoj susitvarkys kooperacijos
pamatais.

statysime kataliką.
II. Valdžia.

Valdžiai statomi šie artimiausi 
uždaviniai ii' darbai:

Žemės ūkio srity:
1) Griežtas ir skubus žemės re

formos ir servitutų likvidavimo 
įstatymo jvykinimas.

2) Miškų sutvarkymas tuo bu-

Kad Seimo nutarimai neliktų nutarimais, kad Seime 
tartasis žodi* stotus kimu, į L. D. K. S. valdybą išrink
ti asmenys, kurie pilniausia sugebės šią darbininkų or
ganizaciją pastatyti tokion aukštumon, kokion senai ji 
privalėjo atsistoti. Neabejojame, kad naujoji valdyba 
sėkmingai vadovaus darbininkams ir jų organizacijai, 
kad pergalės visas kliūtis, kad atsieks to, prie ko są
junga yra pasiryžusi eiti.

L. D. K. S. ]>irmininku išrinktas Dr. K. Pakštas 
baigęs sociologijos mokslus, baigęs gamtinės filosofijos 
mokslus šveicaruose ir gavęs tu moksli! daktaro laips
nį. Jisai yra darbininko sunūs, ji darbininkai išleido 
augŠtus mokslus, ir užtai jisai stojo darbininku eilėsna 
kovoti už darbininkų reikalus, jų būvio pagerinimą, juos 
šviesti ir vesti išganymo keliu.

du. kad gyventojai butų lengvai 
aprūpinti kuru ir statomąja miš
ko medžiaga. Varžytinių panaiki
nimas.

3) Žemės ūkiams kreditas. Nau
jakuriams pagalba.

4) Žemės ūkio produktui eks
porto rėmimas. Palengvinimas ta
rifų žemės ūkio reikmenims.

5) Žemės ūkio kultūros kėlimas.
G) Visiškas rekvizicijų i'' pasto

čių panaikinimas.
7) Nuo ugnies draudimo pri

verst in ūmo panaikinimas.
8) Tikslesnis žemės į rūšis pa

dalinimas.
9) Organizavilnas ir palengvi

nimas statyti trobesius iš nedega
mosios medžiagos.

10) Viešosios doros apsaugoji- 
] mas.

11) Dcndi-a vyriausybės takti
ška: teisėtumas ir griežtumas. Vv- 
: riausybės politika turi būti gry- 
iuai ii- aiškiai tautinė.

Užsienio reikalu srity:
Siekimas atgauti priklauso- 

mums teritorijas.
Užmezgimas artimesnių san

tykių su draugingomis mums vai
si y bėmis.

3) Atstovybių sut varkymas. 
Atstovybių etatų sumažinimas.

Tai musų teikiamo valdžiai dar
bų plano bendri bruožai, iš jų bus 

| ganėtinai aiški musų politika. 
I Priėmus tą planą, valstiečiams 
[liaudininkams siūloma miųisterių 
[kabinete dvi 
ministerija ir
sienio reikalų ministerija.

Vąlst iečiai liaudini likai 
atsake, kad ]>rincipe jie su-

teisingumo
susisiekimo

už-

Dar stebuklingiau yra su
tvarkyti žmogaus ar gyvulio 
kimo narveliai. Narvelyje 
sukas ne šimtai račiukų, bet 
milijonai atomų ar moleku- 
lų. Kurie iš tų atomų ar nio- 
lekulų tapo nebereikalingi, 
jie milijonais eina lauk, o i 
jų vietą įeina kiti milijonai

patvirtino Pranionis. Jei pa-

lomu planu, tik nori sau 
švietimo, vidaus ir teisingu
mo ministerijų, taipgi kad

kos atšauktas. Liaudininkai

ėjusiųjų vietą ir toliau vei 
kia.

daryti, bet reikėjo, dailinin
ko. kurs jį padaryti], tai]) 
pat negalėjo pats pasidaryti 
toks stebuklingas plunksnų 
sutvarkymas. Žmogus nors 
ir didžiausis dailininkas to
kio sutvarkymo padaryti ne
galėjo, nes nei 

irnors

ti

tumete,

vienas žmo- 
mokyčiausis, 
nei menkiau 
plunksnelės.

įveikia dar pažymėli, kad Dr. K. Pakštas dirbs "Dar
bininko" redakcijoj, todėl "Darb. ” turinys pagerės.

Kadangi ir S. L. U. K. A. yra darbininkų organizaci
ja. todėl jos visi nariai turėtų savo broliams darbinin
kams ištiesti savo dešinę, stoti į L. D. K. S, eiles ir ko
voti už bendri! tikslą. Manome, kad tuo klausiniu dar 
nesykj teks pakalbėti, todėl šiuo sykiu, palinkėję naujai 
perorganizuotai L. D. K. S. ir jos valdybai sekinių, sta
tome tašką.

"K)’) Dvarų pasidalinimo aktų 
revizija.
Darbo ir socialės apsaugos srity.

1) Darbininkų draudimas: se
nate.. nelaimingų atsitik, ir 1. f.

2) Drausmės ir darbingmio kė
limas.

3) Pensijų kasos kariams ir val
dininkams.

4) Karo invalidų ir žuvusių ka
rių šeimynų aprūpinimas.

nojo. kad kr. deni, jų nepri
ims, bei jas stale, nes jie, 
socialistai yra pasiryžę ir 
toliaus dirbti valstybes grio

vimo, o ne statymo darbą.
i Švietimo ir vidaus minis-i 
beriji] socialistai reikalavo; 
dėlto, nes per jas jiems but Į

imą taip stebuklin-i . ■” ' ', . .. .. ;Sioš augančiosarkvto i masina pa- ri, . ' , , .- '• ; 1 ą sutvarkvma tureio pada-ire, pis ti krai man v-1 .. • “ ■’ 1
‘ | ryti pasaulio Sutvertojas 

; Dievas. Taigi ir toks menkas 
idalykėlis. kai]) plunksnelė 
ir ta aiškiai rodo, jog yra 
Dievas.

I r pats Darvinas, matyda
mas. kai]) stebuklingai yra 
suderintos kaikurių paukš-

to išėjusiu turi but tas, kurs

sutvarkymas pats pasidarė.

dis meistras, kurs padarė 
ną stebuklingą mašiną. 'I 
pats protas rodo, kad <

nvti

ncišmim inga.

gražumas sa
x'ra taip pat 
kai]) manyti.

veikslai patįs pasidarė.

stovo Amerikoje jie reika- kllli0 narveli. Tuo meis 
lau ia dėlto, kad socializmo.J1k,,is lai padalė ii sm- 
ir liedicvybes i>laimimui ii-'X;,!'ke yr:> Diexa;-.
sai pristatytų Amerikos do-j — Nors jau ir iŠ jų priro-1 ksnos. nedrąsiai 
lerių. ' dymų aišku, kad Dievas yra, i Bagočius.

kurie butų taip įdomiai su
daryti. kaip paukščių plun-

Taip gražiai ar dar gra
žiau sudarytų dalykų yra pil 
nas pasaulis. Užtenka vieno 
plaštakės sparnelio, vienos 
vabalėlio akutes, kad priro- 
džius, jog yra Dievas. Nes 
ir tie menkučiai dalykėliai 
yra tai]) stebuklingai sntv- 
varkyti, jog nei didžiausi 
pasaulio mokslinčiai neįs
tengs padaryti nei vieno 
plaštakės sparnelio, nei vie
nos vabalėlio akies. Tam rei
kia Dievo galybes.

Imkime kad ir praščiau- 
isį rožes žiedellį. Ar esate ka
da girdėję, kad butų pasau- 
lyje kur buvęs toks meist
ras, ar toks dailininkas, kurs 

(padaryt ii bent vien:] gyvą 
rožės žiedą.

— Ne. tokio nesame gir
dėję. atsakė keli klausvto-

Tikrai, kad tokio meis
tro ar dailininko niekuomet 
nėr buvę ir dabar nėra, aiš
kino toliau Pranionis. Di
džiausis pasaulio dailininkas 
Michelangelo yra padaręs iš 
balto marmuro gražiausių 
stovylų, vienok ir tas di- 

įdžiausis pasaulės dailinin
kas visgi neįstengė ]>adary- 
ti nei vienos gyvos augan
čios žoleles, nei vieno gyvo 
muses sparnelio, nei vienos 
gyvos vabalėlio akelės. Tai 
pereina žmogaus galybę. Vi
sa tai. turėjo padaryti Die
vas.

Taigi visi ir pagalinus ma
žiausi sutvėrimai, xisos žo
lelės, visi, jų žiedai, visi va
balėliai visi paukšteliai, xi
sos žuvis, visi gyviai tartum 
rodyte žmogui rodo, kad yra 
Dievas, rodos \ ienų miižiniš 
ku choru gieda Dievui gar
bę.

Dar stebuklingesnis yra 
žmogaus surėdymas. Prisi
minkime bent veido išreiški
mą, kurio gyvuliai neturi. 
Imkime paprašei ausin žmo
gaus kimo dalį, ranką. Juk 
ji protui vadovaujant pada
ro įvairii] įvairiausius daly
kus, pastato gražiausių na
mų, nutiesia gelžkelius, pa
dirba painių painiausias ma
šinas. Didelis galvočius A ris 
fotelis, betikrindamąs žmo
gaus ranką, nustebęs sušu
ko, kad ji protui vadovau
jant žmogų padarė pasaulio 
valdytoju. O ką besakyti a- 
pie stebuklinga žmogaus au
si] sutvarkymą, kurios pa
gauna ir puikiausi balsu su
derinimą, ką bekalbėti apie 
stebuklingą žmogaus akių 
sutvarkymą, per kurias tar
tum spindėte atspindi jo sie
la su ix’airiais savo Įirivalu- 
mais.

Tokių dalyki] nei vienas 
galvočius nėra išgalvojęs. 
Tai sutvėrė begalo išmintin
gas. visagalis Dievas.

Taigi, kur mes nepažvel
gtume. kokius daiktus mes 
Betyrinėtumėme, visi vienu 
balsu mums kalba, kad yra 
Dievas.

— Na, ponas Branionai, 
darbai- man akis atidarei, 
dabar tikrai matau, kaip 
bedievyste yra klaidinga, ir 
aš pats klaidžioju tamsybė
se. kai]) aklas ir kitus į tas 
tamsybes vedžiau, griauda
mas tikėjimą ir skelbdamas 
bedievybę,

Bo to pasikalbėjimo susi
rinkusieji išsiskirstė. Grįž
dami namon kalbėjo, kad la
bai gražus dalykas yra iš
moki i. kai]) namai not i ir ap
ginti savo tikėjimą.-

Kauno ’Vienybė”
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MUSŲ ŠVYTURYS.
1900-tais metais, tai yra 

17 metu atgal, Wilkes-Bar
re, Pa. — a. a. kun. Kaupo, 
kun. .Miluko, kun. Kuro ir 
kiti! veikėjų pasta,ilgomis su 
si kūrė Am. L. R. K. Federa
cija. Jos vedamoji idėja bu
vo tikybiniai-tautinė. Augin 
ti, stiprinti ir ginti nuo pa
sikėsinimų du didžiausiu sa-

į nius, klausimu s. Jie ima pla
čiau žiūrėti ir giliau siekti

ni nd ų. 31 ūsų Fede racijos
kongresas — tai vienatinė 
proga šio-to pasimokini i, ši
tą mąstantiems ir šio-to ieš
kantiems katalikams. Tai jų 
socialiai kursai. Ir dėlto mu
su kongresai ir turėti] ne 
vien apie vajus ir organiza- 

kalbėti, bet

visuomenės pajėgomis ir 
Federacijos kongrese suda
ryti galutinai rimtą komisi
ją kolegijos steigimui.

Tečiau nei visi išeivijos 
katalikai to sumanymo nei- 
vykins, jei nebus priešaky
je žmonių galinčiu ir norin
čiu tą kolegiją netik kurti, 
bet inkarus ir vesti ir tvar-

GIEDRININKŲ ŽODIS
> Dairantis vienur ir kitur, 

žiūrint giedriomis akimis, 
matosi tokia tai purvina, 
nuodingais panagiais ranka, 
kuri spraudžia. savo pirštus 
musų išeivijon ir nori ją 
suparaližuoti, padaryti sta
bu. Musų liaudis jaučia tų 
pirštui dvokimą, bet neisten-

■ išmušti

2. Ijavinimasis moksle ir 
doroje.

3. Draugi! doriškai ir įau
gai vi 11 i mas. 
organo Įei

tiškai žūstančiu
4. Mėnesinis 

d imas.

svetimi. .Mokslas juk tik I tų susispiesti prie Giedros, 
prirengia žmogų prie gyve
nimo. Mokykla. — tai tik 
įžanga į gyvenimą. ’Tikros 
žmogaus priedermės prasi
deda. tik mokyklą baigus. 
Mes matome, kiek musų iš
eivija nukenčia dėlto, kad 
ji arba neturi, arba mažai 
turi, arba jei ii* turi, tai ne
mato ir negirdi savo vadų, 
čia turime omenyje, ypač 
pasaulinius vadus — inteli
gentus — profesijonalus. 
Juk aišku, kad musų ger
biamieji dvasiškiai net ir 
prie goriausių norų negalė
ti! aprėpti visą išeivijos įsi

kuri butų diegu stiprios 
profesijonalų organizacijos.

Gi ėdri ui ūkai, alinimai ga
lėtų būti branduoliu pana
šios katalikų profesijonalų 
organizacijos. Žinoma, ir tie 
musų profesijonalai, kurie 
kad ir neprigulėjo seniau 
prie Liet. R. Kai. Mokslei
viu Susivienijimo, arba vė
liau prie Giedros, jeigu tik 
jie pritartų organizacijos 
idėjai ir platformai, galėtų 
ir gali organizacijon dėtis. 
Butų lai aukštasis Giedri- 
ninkii laipsnis, vainikuojan
tis visą Giedriniiiką organi-

5. Apšvietus skleidimas 
liaudies — darbininkų tar
pe, rengiant doriškus vaka
rus, ruošiant naudingas pra
kalbas, paskaitas, platinant 
kai ai iki] laikraščius ir kny
gas.

norime išreikšti visos musu 1 . / .■ v . .. ■ • , , ] jigia iii pamatyti irišeivijos vilti ir lūkestį, kad'* j __ .,
musų didžiai gerbiami ir my 
limi tėvai marijonai imsis’ 
to didelio ir atsakomingo 
darbo. Kas gi daugiau čia 
pas mus galėtų kolegiją kur 
t i ir vesti ? Kas daugiau tu
ri įvairių, tam reikalingų 
pajėgi! ? Kas turi daugiau 
pasitikėjimo išeivijoje? i y

Tiesa. TSvai Mari jonai tn-lsl“l;os "™ '">1™“’ 
ri ir taip jau nemaža darlnns"l,<’"otos ~~ lni|>-
ir priedermiu: "Dranga” I’"*
Spamlos Draugija, parapija, iona,,al vra i^sU.'istes - 
vienuolvno ir našlaičiu prie.. su saT0 V'«'.'ff™čiais 

draugais jokių ryšių, kuris 
Į jaunuosius keltą, gaivintų, 
rengti! tam tikron armijom

Tiesa, iki 1921 metų apie 
1-Įtai nebuvo galima nė kalbė- 

Ifinis ne taip veikiai išseks. įti, nes nesirado tinkamos 
Štai todėl ir svarbu, kad pastogės, kini visus ]»rig-

mui kiekvieno nuodo reikia 
tolygaus antidoto. Giedri- 
ninkai žiuri į tai labai do
miai. bet Imdami daugumoje 
moksleiviai, izoliuoti nuo vi
suomenes ir nekieno nepa-Į 
akstinami, negali būti vi-, 

išimtinu avangardu, nes jų

i*,,.. i4i-i i cijos reikalu turiu: katalikybę J .T,n duoti taip ]>at maisto ir da
li}'v iii protui.
; Tečiau didelę klaidą da- 
irytume, jei mes tik sociali
niu klausimu i esitenkintu- 
me. Mes turime ir veikli.

i Turime drąsiu žingsniu žen
gti teh. kur musų švyturys 
mus veda.

Alums aišku, kad bo lie-'glaudes reikalų globą. Boti 
tuvišku mokyklą mes neini- i girdėdami, kaip gražiai Tė-l 
ksime pražūti. Mums turi vii Marijonų kongregacijai 
nušvisti kelias, kai]) grei- auga Lietuvoje, turime pa-į 
čiaii prie ją priėjus visose : mato tikėti, kad jų jėgą 

Į musų kolionijoso.
Mes matome, kaip krinka I

musu inteligentija be savo, musų Fevai Marijonai apsi- Įaustų ir laikytų, bet po vir- 
lietuviškos kolegijos. Senai' 
apie ją kalbame, rašome.
Turime jau keletą tūkstan
tėlių. Pastaraisiais laikais 
auga užsiinterasavilnas ko-i 
logijos reikalu. Gerbiamieji'

ir lietuvybę
pėjo visiems Federacijos km! 
rėjams ir augintojams. 'Pi-' 
kybą ir tautybė, kaipo am-! 
žiu praktika rodo — yra 
1aip artimos ir giminingos, 
kad po teisybei sudaro vie
ną galingą tikybiniai tautinę 
Idėją. Viena kitą dapildo, j 
viena kitą stiprina. Tikyba 
duoda gyvenimo turinį, tau
tybė — formą. Tikybos už
daviniai yra amžini, tauty-j

siela ir kūnas yra neatskiria 
mi, sujungta viename žmo
guje, taip lietuviškoji kata
likybė apima visą musų dva
sios turinį ir visus gražiau
sius musų įdealus. Yra ide
alų kultūrinių ir socialių, e- 
konominių, mokslo, dailės ir. 
t. t. Bet visi tie Idealai susi- i 
lieja su ana didžiąja < 
idėja — tikybos ir tautybės.

Pakol mes čia gyvi ir vei
klus kaipo katalikai ir kai-

ekonomijos ir kitu.
Išpalengva Susivieniji

mas augo ir stiprėjo. Dabar 
jame yra 27 kuopos ir apie 
300 nariu. Ir Lietuvai ir A- 
merikai, ir
dorai, apšvietei ir gerbū
viui Susivienijimas nemažai 
pasitarnavo; nes jisai išau
klėjo visą eilę apšviestų

ir džiaugiasi, jeigu

mą ir vadovystę Giedrinin- 
kų profesijonalų, musų mo
ksleiviams butų naujo, galiu 
go akstino dėtis į Giedrą ir 
Imti jai ištikimais visu stu
dentavimo laiku ir vėliau 
per visą gyvenimą.

.Mes turime jau gražų bū
reli lietuvių katalikų profe
sijonalų, kaip antai gydyto
jų, advokatų, inžinierių ir 
kitų. Ant greitosios apsidai
rę po Jung. Valstybes, sura
dome jų pradžiai suvirsimi 
20. Neabejojame, kad jų čia 
yra daug daugiau.

Tik svarbu, kad jie visi 
atsilieptų, kad išeitų su pla
čia savo inicijatyva, kad im
tų plačiai gvildenti spaudo- 

čia pakeliamą klausimą.
P. P. Daužvardis, 

Gird. Centro pirm.,
20 Harvard Str., 

Nutley, N. J.

turos,
Patys kunigai kibai pagei
dauja
jiems Į pagalbą ateina pašau 
linini inteligentai. Jeigu

musų išeivijos tų pasauliniu katalikų inte
ligentų ii1 yra musų išeivi
joje, tai jų kaip ir nematyt 
ir negirdėt. Jie išsisklaistę, 
dažniau apsigyveno tarp ki- 

žmoniii, kurie naudingai tarjtataučių, jų niekas neriša Į 
nauja dabar savo broliams Į krūvą, niekas nevienija su 
ir visai šiai šaliai.

Nuo 1921. metų organiza
cija, ]iasivadinusi ’"Giedra” 
ir ’’Giedriu inkais”, Įgavo 
tarsi naujo Įkvėpimo ir nau
ji! dvasios sparnu. Giedras 
protas, giedra širdis ir gied
ra sąžinė tapo vyriausiu or
ganizacijos motyvu, jos šven 
tuoju obalsiu.

Tečiaus gyvenimo pamo-
i nau

jo uždavinio. Kas iš to, jei
gu musų moksleiviai giedri- 
ninkai bus giedri patrijotai 
ir veikėjai tik kol jie mo
kinsis, o jeigu paskui, mok
slus baigę, pamirš savo ide
alus, savo kraujo brolius ir 

i žmonėms visai

šuje minėtos okazijos, sulyg 
mokslus baigusiųjų paisimo, 
pastatyta gražus ir tinka- 

jmas namas — "’Giedra”. 
’’LAISVĖ”! ’’LAISVĖ”! jTadgi dabar, būdami gar- 
Tik ką gauta iš Lietuvos bingo j e pastogėje. ])areiškia 

dvilyĮie ’<nniP’a^ savo pereiti] metų su svarbiomis žiniomis Kau-’nie savo mintį ir kreipiame 
Seime išrinko iš f— J-----  ---- J-:~
iš trijų asmenį] komisiją —I 
rinkti aukoms lietuvių kole-;

po lietimai, pat oi yra užtik- J Federacija ir-gi! 
rinta ir musų čia gerbūvis Pno J’eikalii g}\ai \ ra susi-į 
irxlarbuote, ir parama Liė-lruPinus^ -T1” 11,10 1913-ių į 
fuvaj Įmetu kongreso. Belieka tikį

sujungti gerb. musų dvasiš-l 
kijos pajėgas su visos musų Į

imtu tą darbą varyti ir į ko 
legijos komisija įeiti.

Fed. Sekr.

savo tarpo ne einantis kasdieninis lai- domę kiekvieno inteligento kinti mos priėjome prie 
kraštis ’’Laisvė”. Skubėki- ■ 
tės jį gauti. Kaina vieno nu
merio 
15 centų.

Rašykite pas:
”GARSAS”

222 So. 9-th Street
darbuote praeityje tik ton 
linkmen krypo. Bebręstant 
ir besišviečiant — demokra
tinė jdėja ėmė įsigalėti ka
talikų tarpe. Bet demokra-

ir studento.
Gerbiamieji: Manome,

5c., 5 už numeriai už j kad Tamstai yra žinoma, jog 
1912 metais Amerikoje įsis
teigė Lietuvių R. Katalikų 
Moksleivių Susivienijimas. 
To Susivienijimo konstituci- 

Ija nurodo organizacijos tik-Įtaps musų

musų žmonėmis, apie ku
riuos jie išpalengvo pamirš
ta. Tuo taipu laisvamaniai 
inteligentai šen ir ten orga
nizuojasi, dirba 
vii] ir klaidina 
pražūtingomis 
(Pav. Lietuvių 
Draugija ir k.)

Taigi, būtinas 
las šiokios-tokios organiza
cijos tarp lietuvių 
inteligentų, kurią 
girdėti], suprastų 
musų katalikiškoji
Kol toji organizacija pati 
apsibrėžtu aiškiau ir plačiau 
savo tikslą ir savo progra
mą, mums rodos, kad pra
džiai visi inteligentai galė-

tarp lietu- 
juos savo 

teorijomis.
Gydytoju

kataliku 
matytų, 
ir sektu

KUBAS.

Lietuvos Parlamento

k

Toje šeimynoje nėra jo
kio nusiminimo, kurios visi 
nariai jau yra prie Sus-mo 
prisirašę.

tautinę Idėją. Dabar ima rei
kštis galingai kultūriniai ir 
socialiai idealai musų išeivi
jos tarpe. Norime laisvoje 
žemėje vykyti laisvai savo 
tautinę kultūrą, norime pa
sisavinti ir pritaikinti savo 
gyvenime ir veikime socia
lius evangelijos dėsnius. Bet 
ir kultūriniai, ir socialiai 
musų uždaviniai siekia ne 
ko kito, kaip tik sustiprini
mo ir pagilinimo musų lie
tuviškos katalikybės.

Toji vedamoji mintis pe
rims ir visą šių metų Fede
racijos kongreso programą, 
taip kaip ji perėmė ir kitų 
kongresų. Ji bus ir šįmet,

Rinkimų Atgarsiai

pru
ne

rinkimų kompanijoj, ant tiek nūdien galutinas jų 
laimėjimas. 'I’ečiau mus, gyvenančius via Lietuvoj, 
kiek tas nestebino ir nestebina. Reikia žinoti, plačioji 
Lietuvos visuomene, ypač Kaune, nėra pripratusi dar 
prie demokratinės visuomeninio gyvenimo tvarkos, visai 
nesiorientuoja komplikotuose bei ir visai paprastuose 
politikos klausimuose, nežino partijų programų bei jų 
statuti!, taktikos, daugiausia žiuri i gyvenimą per savo 
asmeninių šios dienos reikalų akinius ir visai, žinoma, su 
išimtimis, jau nėra ant tiek bedieviška, ant kiek ji balsuo
ja už socialistus. Mat musų žmoneliai daugiausia laiko
si tos rūsti patarlės bei priežodžio: ”Ne poščiupav, ne po- 
verit” ir greit pasiduoda demagogiškai agitacijai. Šita 
pilnai sunaudojo bolševikai eidami į pirmojo parlamento 
rinkimus. Tikras komunistų būrys su ex-kunigu Veltinu 
ir Kubicku priešaky, būdamas iki kaulų raudonas, Maks-

pirmiau. Tik tasai švyturys vos apaštalai ir Lenino bei Trockio žentai, žinoma, gyve- 
tures juo aiškiau mums ke-pimo praktikos bei gerųjų "’tėvelių” pri mokinti, raudo- 
lią nušviesti, juo į didesnes Inieji vilkai, Įlindo nekalti! avelių kailiukuose ir po dar- 
tautybes mes įžengiame. bininkų kuopų’’ skraiste ėjo į vargingąją kaimo varguo- 

Niekam nepaslaptis. kad(menę bei miestų darbininkus, nurodinėdami silpnąsias 
musų tautybei pavojus nuo- dar kūrimąsi studijoj gyvenančios valdžios puses, opiau- 
lat čia auga. Tautinės idėjos sias žmonelių pragyvenimo išlygų vietas ir žadėdami 
nešėjais likome mes vieni, prašalinti visas neteisybes, bežemiams duoti žemės, riau- 
katalikai; kitiems ji tapo tik jakuliams miško, darbininkams dideles algas, o netru- 
žaislu ir įrankiu. Kad jos ne 
pražudžius, turime ją pagi
linti ir sustiprinti, štai ko
dėl musų kongresas ne vien 
praktiškais organizacijos 
klausimais užsiims, bet ir 
rūpinsis nušviesti kongreso 
dalyviams platesnius hori
zontus musų vedamosios į- 
dėjos srityje. Ne tik musų 
inteligentija, bet ir šiaip 
jau darbininkai žmonės ne- 
besitenkina vien Įvairių va
jų kėlimu, arba vien organi
zacijos klausimais, bet sten-

dar kūrimąsi studijoj gyvenančios valdžios puses, opiau-

kus ir antrą Ameriką Lietuvos giriose Įkurti. Ir kalbasi 
žmonės: "’Girdi, Jonai, aus. liesą sako. Supranta musų 
gyvenimą, tai pamėginkime šį kartą už "darbininkus’ 
balsuoti.” Ii' viso šito pasekmės: pirmojo parlamento 
kodėse penki bolševikai atsisėda. Tečiau tuojau pirmą 
parlamento darini dieną, jau garbingajame posėdy, iš 
’’darbininkui kuopų"’ tarbelės išlindo Trockio yla, Leni
no tavorsčiai nusimovė kaukiąs ir parodė savo tikrąjį vei
dą. Kaip ten buvo, skaitytojas jau iš anksčiau žinai. Ga
vę penkias vietas parlamento, ’’draugai” pasijautė mil
žinais esą. Tuojau iš tribūnos reikalavo visus kalinius, 
be nusikaltimo skirtumo, paliuosuoti, visą žemę naciona
lizuoti visuose specialise parlamento komisijose savo at
stovams vietų, viešai iš tribūno grasinti kitas partijas 
ir t. t. Vienu žodžiu arais išlėkė i savo busimųjų darbų 
padanges, kaip ir pačių Lietuvos socialdemokratų orga-

nas labai charakteringai pažymėjo apie juos, gavęs iš 
Darbo Federacijos atstovo niukstą, nutupi“ varnomis ii1 
išnyko. Todėl tuojau po rinkimų, iš pirmųjų parlamen
to žingsnių rinkikai pamatė jųjų norams reikšti išrinktų
jų atstovų darbus ir pasakė ’"apmonijo”, ir jau šituose 
rinkimuose grušę su stogeliu parode. Žinoma, šiek-tiek 
balsų jie gavo ir šiuose rinkimuose. Juk neveltui iš anų 
rinkimų kompanijos kaikuriuo.se Lietuvos miesteliuose 
pasiliko jų specialistai lojotis agitatoriai, sakysim: Bir
žuose amerikonas Daubaras, kurs specialiai vien agitaci
ja teužsiiminėja, slaptai organizuoja iš miestelių huliga- 
nų ’’raudonąjį" jaunimą, leidžia 'slaptą šafiragrafuotą 
laikraštį ir t. t. Bet sąžiningasis darbininkų elementas 
parodė jiems nugaras. Tai štai del ko, gerb. skaitytojau, 
anuomet bolševikai laimėjo, o nūdien pralaimėjo. Šian
dien dar negalima sakyti, kaip rašo didysis Berlyno laik
raštis, ’’Deutiche Allgemeine Zeitung,” kad jau apsidirb
ta su bolševizmu Lietuvoj, tečiau reikia konstatuoti, kad 
gavo jis didžiausi smūgį.

Liaudininkai valstiečiai taip pat baigė šių 
rinkimų kompaniją, palaidodami 4 vietas. Ir šiems Mar
kso vaikeliams nusigręžė laimės karalaitė. Gal no vie
nam iš jųjų prisimena tos išgyventosios su pakilusiu li
pu 1917 metais lietuvių tremtinių Petrapilio seime mi
nutės, kada, dešiniųjų lietuvių partijų atstovams išsi- 
reiškus prieš Lietuvos federaciją (susijungimu) su Ke- 
renskiu (tada buvusiu Rusijos valdytoju) ir užprotesta.- 
vus prieš socialistų liaudininkų norą, jungtis su juo, ne
šini raudoną vėliavą išėjo iš seimo posėdžių salės giedo
dami marseljezę, kurios atgarsiai atsimušė Lietuvos gi
riose ir tikrojo lietuvio širdy. Sugrįžę Lietuvon ir pra
bėgus Slegiamojo Seimo rinkimams, daug mažiau vyru
čiai gavo, negu vylėsi. ”Na, nieko, dabar daug nedirbki
me. lai krikščionys pasipeckoja, tai pirmojo parlamento 
rinkimuose būtinai atsigriebsimo”, ramino vadas Šleževi
čius savo ’’bernužėlius”. Ir sumaniusį žemės reformą 
p. A. Rimką tuojau išbraukė iš Seimo narių lapo ir iš
siuntė į Frankfurtą a. M., buk toliau dar mokintis, nors 
tas žmogus jau Amerikoj buvo baigęs visuomeninius 
mokslus ir jau gana pagyvenęs. Tečiau klauso partijos 
disciplinos ir išvažiuoja. Tada visa žemės reformos naš
ta nukrito ant Krikščionių-Demokratų bloko pečių. O p. 
Natkevičių su p. mok. Žygeliu tuojau išvaro pas ameri
kiečius ’ubagauti” del busimųjų rinkimų, p. Šleževičiaus 
’’tiesų” skelbti. Ir patsai vadas, vieton sėdėti posėdžių 
salėj ir žiovauti, kas-rytą užbėga Seimo rūmų garderobon, 
pasirašo dalyvaujančiųjų lape ir vėl eina į savo palocių, 
kur visa eilė Lietuvos dvarininkų, be tautybės, bylų ir

dvarų didumo skirtumo, ištikimi] pacientų, kaipo pas 
’’gerą” advokatą, jau laukia arba bėga tiesiog į Teismo 
romus ir visom keturiom Įrodinėja, jog toks ir toks dva
rininkas, grįžęs iš Varšuvos bei Berlyno, teisingai išmetė 
iš savo dvaro kumečius. O mėnesiui prabėgus, dar ir iš 
Seimo kancelerijos gauna honorarą. Tai p-ni Bartke- 
vičienė tik burkuoja, tik pumpuoja Lietuvos ūkininkams 
per savo laikraštį ”L. Ūkininką” soc. liaudininkų bloko 
nuopelnus seime ir krikščionių ’’juodus” darbus.

Štai St. Seimas išsiskirstė ir jau prasideda rinkimų 
kompanija i pirmąjį parlamentą. Socialistams liaudi
ninkams nedaug šansų matėsi. Tai p. Šleževičius sumano 
naują receptą, savo kromeliui lopyti ir pasikviečia iš A- 
merikos p. Ivaškevičių. šmaukšt prieš pačius rinkimus

jo ideališkosios egzistencijos atvežtais doleriukais ir de- 
rigavimu, nauju metodu agituoja. Tečiau nieko negel
bėjo, vos 8000 balsų visuose rinkimuose tegavo, tai ir 
patsai vadas nebeteko kėdės. Bot Dievui dėkui, dar 
ištikimoji dukrelė ’’valstiečių sąjunga” gavo 20 vietų, 
tai, būdama paklusni ’’tėveliui”, ėmė ir paskolino 5 vie
tas, taip kad p. vadas vėl visomis keturiomis Įėjo pirmą- 
jan parlamentai! ir vėl pradėjo ’’griežti” iš tų pačių notų, 
o valstiečiai šokti tą patį tancių, tik griežtesniais moti- 
vais.

(Daugiau bus)

P. K.

KŪDIKIUI
Esi linksmutis, nes ramybę 
Dar žemės nedrumsč viesulai.
Tau vygėj šilta ir liuosybę
Palaimos audžia angelai.

Prabėgs šviesioji kūdikystė:
Gyvatas smarkiai subanguos;
Krūtinėj skausmai išsivystę

’’Delko pasaulyje čionai
Vien raudos veikia amžinai?
Kodėl taip blaškosi žmonija
Ir kenčia nuožmiąją vergiją?!”

Laimingas, kad ant skruostų tavo
Vieši linksmumo spindulys;
Laimingas, kad dar neužgavo
Tavo krutinės sopulys!! 1923,
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S. L. R. K. A. ATSKAITA PAJAMŲ IR IŠ
MOKĖJIMŲ PIRMAM BERTAINY, 1923. 

(Tąsa)

Pajamos Kovo Mėnesyje, 1923 m.
$16.45 

50.78

770
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30
18
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659 12 123 Dorrisville, 111......................  :
660 >> 253 Steubenville, Ohio ................
661 Nuošimtis už Anaconda Copper

Mining Bonus ..................................
662 J > Nuošimtis už Cork and Steel

Co. Bonus ..............................<•...
663 216 Manchester, Conn................
664 187 Frackville, Pa.........................
665 J > 51 New Philadelphia, Pa. ..’..
666 > > 200 Linden N. J.........................
667 y y 144 Freeland, Pa.............................
G68 y y

669 y y 273 Providence, R. 1..................
670 y y 124 Wilmerding, Pa.....................
671 y y 218 Gr.invi'le, HI.............................
672 y y 242 Branford, Conn........................
673 y y 90 Hazleton, Pa....................
674 * y 135 Brooklyn, N, Y........................
675 y > 48 Ci terc, Hl..................................

150.00
50.69

176.01
30.0S
26.31
3.96

■10.00

30 66 
180.-17

774
775
776

676 277 Blissville. L. L. N. Y. . ..
677 •; 133 Y7andergrift, Pa.................. ..
678 ” 263 Hiuieton, Pa..........................
679 '■ 207 W. F'-ankfort, HI....................
686 ” 88 Donora, Pa................... .. .. ......
681 ” 53 Shamokin, Pa..................... .
682 ” 40 Shenandoah, Pa.....................
683 ” 39 Chicago, Ill..............................
684 ■ ’ 2’25 Throop, Pa. .. '■..................
685 ” 193 Livingston. Ill.......................
686 ” 185 Roxbury. Mass.........................
687 ” 54 Grand Rapids. Alich...........
688 ” 98 Worcester. Mass.....................
689 ” 32 Ansonia, Conn........................
690 ” 12 Shamokin, Pa..........................
691 ” 271 Simpson, Pa..............................
692 ’ ’ 222 Brooklyn, N. Y.....................
693 ” 131 Westernport, Md..................
694 ” 134 Brooklyn. N. Y............... ..
695 ” 44 Haverhill. Mass...................
696 ” 211 Moline. HI................................
697 ” 21 So. Boston, Mass...............
698 20 229 Korn Krest, Pa...................
699 23-> Columbus. Ohio...................
700 Roseland, 111...........................
701 ” 52 Lawrence, Mass. ..............
702 ” 156 Charleroi. Pa.......................

18.')1
J2.19

778
779
780
.781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797

57
64

209
39

153

161
146

51
215 
262 
102

703
704
705
706
707

1<>:

243
249

Sheboygan

Scranton. Pa. .. • 
Amsterdam, N. 'i

Moundsville, Wva

87.99 
‘16.13 
77.34

9.50 1798
6.12
1.65

12.00
2014
22.64

154.59

33.2Č

799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809

107.76
10.44
21.79 Į810
89.81 |

58.20

183.07
17.02
14.07

(811

812
813
814

14.17

1.80
3.42

593.35

82.98

816
817
818
819
820
821

824

708 ” 90 YV. Hazleton, Pa............. .. 24.00 Š25

709 ” 88 Donora, Pa.......................... .. 4.20 826

710 ” 261 Shadyside, Ohio ... . ... 14.86 827

711 ” 254 Pittsburgh, Pa.................. .. 42.12 828

712 ” 20 Philadelphia. Pa............. .. 79.93 829

713 ” 97 Westfield, Mass............ ... 71.51 830

714 ” 267 Herrin, Ill. ................... ... 41.07 831

715 ” 222 Brooklyn. N. Y'.............. ... 10.56 832

716 ” 272 Taylorville, Hl.................. ... 24.39 833

717 ” 154 Aurora, 111........................... 57.90 834

718 ” 177 Waukegan, 111.................. ... 126.16 835

719 ” 35 McKees Rock, Pa. .. ... 210.31 836

720 ” 255 Harvey, 111..................... ... 52.47 837

721 ” 182 Fitchburg, Mass............ ... 17.87 838

722 ’ ’ 204 Rockdale, 111. ................ 73.26 839

724
264
114
141
239

728
729
730
731

62
195

733
734

9
162

67

Dorchester, III.. .. 
Nantieoke, Pa. .. 
Brockton, Mass. .. 
Maeanaqua, Pa. .. 
Nantieoke, Pa. .. 
Sheboygan, Wis. 
Moon Run, Pa. .. 
Export, Pa..........

Bridgeport, Conn. 
Gardner, Mass. .. 
Racine, Wis. .... 
Springfield, 111. .

Nuošimtis už Third 
Loan Bonus ................

W. Hazleton, Pa. . . 
Harrison, N. J...........

Chicago, 111................

22.68
65.75
89.23

737
738

90
165
101

......... 49.52
............ 6.30

............. 22.18

............. 54.37

.............. 35.34

.............. 48.10

.............. 119.94

... .. ......... 378.75
Liberty

840
841
842
843
844
845
846

106.25
17.75
24.80

101.37

848
849
850
851
852
853
854

856

160
33 

266 
231 
112 
129 
120 
178 
256

Y. .

11

191

165
149

16
98
61

198

100 
156

92 
246 
233 
206 
172 
250

197

111.

. 464.85 888 ” Nuošimtis už Canadian Pacific

. 89.95 Railway Bonus..................................

. 310.25 889 ” 88 Donora, Pa..............................
. 6.19 890 ” 222 Brooklyn, N. Y........................
. 165.44 891 ” 238 Warrior Run, Pa....................
. 32.89 892 ” 149 W. Hantmond, Ind................
. 234.80 893 ” 90 W. Hazleton, Pa....................
. 128.75 894 ” 251 Minden, Wva .........................

.. 18.63 895 ” 50 Cleveland, Ohio .....................

.. 169.32 896 ” 130 St. Clair, Pa.............................

.. 67.10 897 ” 240 Rhone, Pa.................................

.. 148.33 898 ” 245 Schenectady, N. A................

.. 109.95 899 ” 91 Waterbury, Conn....................

.. > 16.46 900 ” 54 Grand Rapids, Mieh...............

. . 19.29 901 ” 222 Kenosha Wis.........................

.. 51.34 902 ” 49 Reading, Pa.............................

Scranton, Pa.....................
Tamaqua, Pa........................
New Britain, Conn...........
No. Abington, Mass. . - 
Exeter Boro, Pa...............
Bethlehem, Pa....................
Kingston, Pa.....................
Chicago, Ill.........................
Lee Park, Pa....................
W. Hazleton, Pa...............
Collinsville, Hl...................
Spring Valley, Hl. .......
New Philadelphia, Pa. . .
Wilson, Pa.........................
Hazleton, Pa......................
Duquesne, Pa....................
Brooklyn, N. 
Chicago, III. 
Roseland.
Oglesby, Hl.......................
East Moline, Hl................
Bridgeville, Pa...................
Gary, Ind.............................
Burlington, N. J...............
Akron, Ohio ..................
Benton, 111..........................
Scranton, Pa...................
Detroit, Mieh..................
Waterbury, Conn. ... 
Cambridge, Mass...........
Dayton, Ohio .............
Chicago, 111.......................
Swoycrs, Pa......................
Harrison, N. J..................
AV. Hammond, Ind. ... 
Chicago, Hl......................
Worcester, Mass..............
Duryea, Pa.......................
Shamokin, Pa..............
Port Washington, Wis.. .. 
Ansonia, Conn. .
Chicago, Hl. . • • 
Charleroi, Pa. . 
Bentleyville, Pa. 
Greenfield, Mass. 
Port Griffith, Pa. 
Peoria, Hl.............
Castle Shannon, 
Clinton, Ind. ... 
Shamokin, Pa. 
Elizabeth. Pa. .

6-44 |903
46.55 <904
71.16)905

4.10
10.79

73.64
18.23
66.96
54.76

385.96
115.76

49.49

92.24
139.84
274.78

170

280
87

90
56
17
43

H >5 
270 
228 

79 
210 

42

30.00
75.19

56.76
3.20
3.84

61.63

9087
9088
9089
9090
9091

9092

906
907
908
909
910
911
912

104
269
196
194

68
281

No. Adams, Mass....................
Struthers, Ohio ....................
Plymouth, Pa.........................
Inkerman, Pa.........................
Pana, 111..................................
Mechanicsville, N. Y’...........
Pittston, Pa.............................
Ashley, Pa...............................
Wilkes Barre, Pa................
Wilkes Barre, Pa....................

Third Liberty
.............................. 106.25

175.00

” 69
” 17
” 14
” Nuošimtis

Loan Bonus
” Įlenda už ga radžiu914

13.87 
74.03 

117.39 
106.77 
121.18 

28.04 
50.36 
93.55 
90.67 

. .. 129.48 

... 40.50 

... 118.10 

... 11.23

Niagara Falls, N. Y. .
St. Louis, Mo..................
Hudson, N. Y..................
Pittsburgh. Pa..................
Plains, Pa..........................
IV. Hazleton, Pa.............
Breslau, Pa.......................
Wilkes Barre, Pa............
Port Chester. N. Y. ..
La Salle, 111.................
Braddock, Pa. .......
Binghamtqn, N. Y. ..
Nashua, N.
Glen Lyon,
Glen Carbon, HI...........
Brooklyn, N. Y.......... . .

; Brooklyn. N. Y...............
I Baltimore, Md................
I Saginaw. Mieh...............

236 Kansas City. Kansas . .
248

86

II. .
Pa.

58.77
50.39
43.58

109.19
8.01

50.54
6.46

37.86
19.60
46.22

129.11
13.98
14.39

9093
9094
9095
9096
9098
9099
9100

9102

9103

9104
9105

33.24
78.00

139.18

Viso pajamų kovo men. . . . . $20.046.41

8700

8785

8990

8991

8993

9006

9003

9008

9015
9020

9106
9107
9108
9109
9110
9111
9112
9113

timta .......................................................
” Baksicnė Ona, kp. 83, už paš..............
” Trumpaitionė Ona, kp. 130, už pas. . . 
” Kapočius Jurgis, kp. 28, už paš..........
” Petrulis Alataušas, kp. 25-4, už pas. . . 
” Navalinskas Juozas, kp. 254, atlygini

mas už prirašymą naujų narių ....
31 Palionienė Marijona, kp. 77, duoklės 

sugrąžintos .....................................
19 Baneskis Adomas, kp. U’l, už paš. .. 
” Palonis Antanas, kp. 4»>L paš. .. 
” Stalingis Petras, kp. ‘10, už paš. .. 
” Docienč Jicva, kp. 92, už pašalpą 
’ ’ Petkienė Alarė,

1-18.50
98.00
10.00
20.00
22.50

9173

9182
9191

9193

21.09 
10.63 
70.40 
91.32 

... 112.60 

.... 117.36 
... 6.47
. . . 152.95 
... 31.75 
.. . 10.00 
... 63.07 
... 141.96 
... 5.03

9022

9024

13

258
136
179

137

10

85

Batavia, III..............
Portage, Pa.............
Bentleyville, Pa. .

South Bend. Ind...........
Watervliet, N. Y............. ..
E. St. Louis, III...............
Ranshaw, Pa..................

Rockford. III......................
Throop. Pa.......................
Philadelphia. Pa.............
Fountain, .Mieh..............
Chicago, III.......................
Hudson, Pa.......................

54 Grand Rapids. Mich. . . .

Išmokėjimai Sausio mėnesyje, 1923 m.
8 Šimaitienė Barbora, kp. 267, pašalpa 

už Petrą Boeku .....................................
31 Jakimavičius Juozas, kp. 3, pomirtinė 

už. Atarę Jakimavičienę, ”Flu” atimta
8 .Stasiūniene Uršulė, kp. 10, duoklės su
grąžintos už Kazimierą Stasiūną........
” Višniauskienė Teofilė, kp. 83, duoklės 

sugrąžintos už Jurgi A’išniauską ....
” Jankūnas Stanislovas, kp. 7, pomirti

nė už Kazimierą Jankūną................
” Miglinas P. atlyginimas už prirašy

mą nauju nariu....................................
” Alaknienč Ona, kp. 268, pomirtine ir 

pašalpa už Igną Alaknį ....................
” Taueika Adomas, kp. 172, duoklės su

grąžintos ................................................
27 Jakaitienė Teofilė, kp. .130, už paš. . .

8 Lackawanna Trust Co., kp. 1>5. po
mirtinė už Juozą Baliuną, permokėtos 
duoklės sugrąžintos .........................

$28.50

2-17.50

9114
9115
9116
9117
9118
9119
9120
9121
9122

100.00

■1.90

9123
9124
9125
9126
9127
9128
9129

152.00

3.61
500.00

9131
9132

9134
9135

9026
9027
9028
9029
9030
9031
9032

. 79.81

. 34.52
. 42.83

. . 11.59

.. 8.46

.. 79.83
8.80

.. 123.88 | 9040
9041
9042
9043

9031
9035
9036
9037
903.8
9039

1,003.16 
200.00 

” A. J. Kižis, už krasos ženklelius už
gruodžio mėn............................................. 35.00

11 Zaleekas Aleksandra, kp. 112, pomir-
tino už Anelę Zaleckienę ..............

8 Cikas Simonas, kp. 276, už pašalpą ..
” Sinkevičiene Katrė, kp. 57, už paš.
” Andriukaitis Petras, kp. 234, už paš.
” Kabašinskienč įllzbicta, kp. 40, už p.
” A'ilkelis Jonas, kp. 1), už pašalpą ..
” Sarakojis Pranas.

11 Sandicnč Jicva, kp.
Alartiną Sandą, ”Elu” atimta .

” Pennsylvania 
meniu .....

” Zobiene Juzė, kp. S, už pašalpą ....
” Lapinckas Jurgis, kp. 259, už paš. ..
” Trumpaitieuč Ona, kp. 136, už pas.

kp. 30, už paš. .. 
pomirtinė už

1,000.00 
42.00- 
35.00 
22.00 
14.50 
36.00 
58.00

A pilraudosDepa ria-

” Krušinskicuė Marcele, kp. 200, už p.
27 bkunskis Povilas, kp. 8, pomirtinė už 

Afateušą Drabisauską, ’’Flu” atim
ta, permokėtos duokles sugrąžintos . .

217.50

4.00 
21.00 
42.00 
37.00 
72.00 
51.00

9137
9138
9139
9140
9141
9142
9143
9144
9145
9146
9147
9148
9149
9151
9152
9153
9151
9155
9156

92.00

, 10.32
35.77

6.06’ 
. 27.34 

. . 13.82 

. . 18.24 

.. 14.77 

. . 10.94 Į 9047 
23.07 9048 

. . 60.02 91,49 

. . 103.44 9050
8(1.99 ,j0-į 

.. 116.46 9052 

.. 25.19 9053

90-11

9045
9046

9056

AlakuJj ......................
kp. 209. pomirtinė ir 
Boleslovą Vaičiulį,

” Kurmauskas Kazys, kp. 33. už paš. . . 
” Kazlauskas Antanas, kp. 98, už paš.

11 Alakulicnč Veronika, kp. 209, pomir- .
tinę už Atiką

” Vaičūlienč Ona, 
pašalpa už 
”Flu” atimta

S Randzevičius Motiejus, kp. 130, už p. 
’ ’ Pangoniene Juze, kp. 155, už paš. . . 
” Dicdinis Nikodemas, kp. 271, už paš. 
” Kirkiekas Juozas, kp. 4, už paš. .. 
” Gudžiūnas Pranas, kp. 22, už paš. .. 
” First National Bank of Brooklyn, N.

Y. už taupiuiu saugojimo dėžutę .. 
” Aličiulis Jonas, kp. 187, už pas. ..

paš. . . 
už paš.

6.00

■195.00

739 ” 177 Waukegan. Ill.................. . .. • 106.31 857 62 Sheboygan, Wis.....................

740 ” 135 Brooklyn, N. Y.............. ... 91.30 858 ’ 199 Beckemeyer, 111.....................

741 ” 70 Old Forge, Pa. .............. 66.08 859 ’ 247 Palmerton, Pa.........................

742 24 28 Luzerne. Pa....................... ... 218.95 860 ' ’ 106 New Y'ork City. N. Y..........
743 y y <•>o Elizabeth, N. J.............. ... 209.92 861 ’ 283 Perth Amboy, N. J...............
744 w 78 Du Dois, Pa................... ... 283.70 862 ’ 66 Elizabeth, N. J........................
745 ” 244 Wyoming. Pa................... ... 37.15 863 ’ 1 Edwardsville, Pa....................
746 ” 76 Cannertou, Pa.................. ... 43.87 864 ' 214 Melrose Park, III...................
747 ” 118 Girardville, Pa................ . . . 13.42 865 168 Kewanee, Ill. .........................

748 ” 41 Worcester, Mass............ . . . 377.74 866 ’ 187 Frackville, Pa.........................
749 ” 63 Youngstown. (.Ibio . . .. . 16.76 867 : >1 152 Montreal, Canada ................

750 ’ ’ 222 Brooklyn. N. Y............... ... 11.10 868 47 Mt. Carmel, Pa........................
751 ” 89 Hartford. Conn............ ... 162.68 869 235 Columbus. Ohio .................  .

32.19
9.65

9.1.85 Į 9058 
16.84 9059 
11.12 
39.61 
36.53

1.03 
305.69

5.84
6.19

54.19
4.68 

287.42 
17.20

. 143.17 

. :?7.10 
. 5.28

8.52 
. 37.66 
. 72.84 
. 815.70 
. 104.19 
. 138.64

9060
9061
9062
9063
9064
9065
9066

9067
9068
9069
9070

205
111

756
757 115
758 ” 18 1
759 ” 151
760 ” 188
761 ” 282
7 62 ”• 251
763 7
764 ’ ’ 23
765 ” 180
766 ” 202
767 " 220
768 .>

769 ” 60

3.42
3.62

134.65
1.41

465.28
231.59

19.18
.. 155.46

5.20
.. 11.36
.. 20.51 
. . 399.15

Tilden, III...............................
Washington Depot. Conn. 
Plymouth. Pa. .....

Tloincsįead, Pa...........
Detroit, Mieh............

Brooklyn, N. Y..........
Tamaqua, Pa.............
Westville, 111.............
Albany. N. Y. ..■ 
Port Carbon, Pa. . 
Rockford, III.............
Pittston, Pa. .....
Hastings, Pa.............
Alliance, Ohio .. ■
Chicago Heights, 111...............105.69
Reiuertdii, Pa. . . .
Forest City, Pa. .
Bayonne, N. J.

870
871
872

6
177

10.57

874
875
876
877
878
879
880
881
882
883
884

195
183

181

Plymouth, Pa..............
Waukegan, 111.............
Montreal, Canada ... 
Brooklyn, N. Y. . .. 
Moon Run, Pa.............
Pittston, Pa..................
M ah,alioy City. Pa. . 
Shenandoah. Pa. . . . 
Chicago, III. ............
Van dergei ft. Pa. ... 

Caston. Pa......................

9071
9072
9073
9074
9075
9076
9077

9078
9079

138

. 18.73
896
887

98

Spring-field. III...........
Miners Mills, Pa. ...
Detroit, Mich..............

Pittsburgh, Pa.............
Cleveland. Ohio ....
Worcester, Mass. . .
Blissville, L. L, N. Y

. .. 72.20
.. 266.84

. .. 140.37

... 62.95
6.00

... 160.25

47.07

” Brazonis Adomas, kp. 30, už
’.’ Ramanauskas Alatas, kp. 30,

17 Kasnauskas A’incas, kp. 200,
” Galinienė Alarė, kp. 78, duoklės sugrą

žintos ..... ......................................
” Kazlauskas Petras, kp. 78, už paš. ..
” žibutis Kazys, kp. 121. už pas. ..
” Jokūbaitis Jonas, kp. ĮSI, už paš. ..

11 Genis Jonas, kp. 151. už paš..............
17 Jukniene Audė, kp. 272, už pas..........
” Pilkouis X., kp. 127. duoklės sugrąž.

” Slivinskas Juozas, kp. 265, už paš. ..
17 Afastauskienč Anelė, kp. 103, už paš.
” Kazlauskas Juozas, kp. 50, pomirtinė 

už Oną Kazlauskienę, duokles sugrąž.
” Damulcvičius Stasys, 

’’ Skunda Antanas, kp.
” Batutis Juozas, kp. 1
” Amsėjus Kuštanti 

sugrąžintos. ... .
’’ Janušauskas Jurgi 
” Zuromskis Jurgis.

kp. 56, duoklė

pa;
uz

9080

9081
9082

90.83 
908’4 
9085 
9086

” Afeldažis Petras, kp. 2.>9. uz pas. ..
” Kulbinskieuė Alarij. bp. 226. už pas.
” Remcikis Juozas, kp. .1->5, už paš. ..
” Bukonis Juozas, kp. 198, atlyginimas 

už prirašymą nauju nariu .......
” Sediškis Juozas, kp. 12, už pas..........
” Alarcinkcvičius Adomas, kp. .12, atly

ginimas už prirašymą naujų narių ..
” Lapim-kieim ,-Alsig<lė. kp. 259. pomirti

nė už Jurgį Lapincką ..............

pašalpą ..
kp. 176> už I’aS- • •

” Afizgaitienč Antanina, kl’- už paš.
31 Mastaitis Kazys, kp. 249,'duoklės su

grąžintos ...........................................
24 Stulgaitis Ji, alga, kelionės lėšos, 

krasos ženkleliai ir kitos išlaidos ....
22 Kupris Alykolas, kp. 17, pomirtinė ir 

pašalpa, už Aleną Kuprienę........
27 Zakaras Aleksandras, kp. 48, už paš.
31 Ratkierfė Kristina, kp. 101, pomirtinė

ir paš. už Kazimierą Ratką, ”Flu” 
atimta ......................................................

27 Vinsevičius Antanas, kp. 267, už paš. 
” Zarckicnč Bronislova, kp. 267, už paš. 
” Galinis Pranas, kp. 109, už paš. .. 
” Jakienė Zofija, kp. 109, už paš.........
” Zdanciokienė Rožė. kp. 109, už pas.
” Antanaitienė Anelė, kp. 119, už paš. 

” Cemerka Juozas, kp. 135, už paš. ..
31 Vaznis V., kp. 109, atlyginimas už 

prirašymą naujų nariu . .............
27 Belitskas A'incas, kp. 178, už paš. .. 
” Tcrmenas Ignas, kp. 178, už paš.........
” Degutis Juozas, kp. ISO, už paš..........
” Seskevičius Jonas, kp. 191, už paš. .. 
” Kuzas Pranas, kp. 78, už paš..............
” Likatavičius Augustas, kp 78, už paš. 
” Alikelionienė Antanina, kp. 78, už pas.

7 Rėklaitis Tarnas, kp. 78 už paš..........
t Ignatavičienė Rozalija, kp. 197, po

mirtinė už Kazimierą Ignata 
”Flu” atimta ..

17 Alikueionis Stasys,
” Statkcvičrus Povilas,
” Burkcvičius Juozas, 
” Danukauskienė Alen., 
” Bliuvas Pranas, kp.
” Katkevičius Alykolas, kp. 25, i 
” Kabašinskas Simonas, kp. 259, i 
” Navickas Pranas, kp. S3, už pa 
” Antanaitis 
” Beliunienė 
” Švenčionis
” Ruštauskas Jonas, kp. 271, už 
” Giliene Ona. kp. 90, už paš. 
” Baikauskaa Stanislovas, kp. 62.
” Skulevičius Aleks., kp. 67, už 
” Afačiokieuė Antanina, kp. 204,

kp. 57, už pa
kp. S3, už
kp. S3, už
kp. 100, už paš,

pas.

Kazys, kp. 77, už 
Veronika, kp. 77,

pas.

uz pa: 
paš. .

” Karpavičius Prane., kp. 233, 
31 .Iešmantas Petras, kp. 154, už 
” Zickiene Petrone, kp. 181. už

9159
9161
9162
9163

22.00
73.50
55.00

4.00
58.00

15.00
48.00
34.00
40.00
26.00

9164

1'165

3.39
68.00

18.50 
43.00 
24.00 
39.00 
24.00 
54.00 
26.00

9206
9207
9208
9209
9210

9211

10 Lcškienė Ona, kp. 177, pomirtinė už 
Joną Lcškį, duoklės sugrąžintos .... 
Šimkuvienė Rozalija, kp. 9, už paš.

” Lietuvninkas Juozas, kp. 7, pomirtinė 
už Magdę Lietuvninkieuę, ”Flu” 
atimta ........................................

” Kitelis Ignas, kp 40. pomirtinė už Ro
žę Ritclienę, ”Flu” atimta .........

” ’’Garsas” už spaudos darbą ..........
” ’’Garsas” už 1923 metų kalendorius 1,962.34

89.00
56.00

751.12
11.00

148.50

149.00
68.00

214, už paš. 
už paš. 
pomir-

9214

263.25 9216 16
44.00

9217 10
9218 16

269.50
31.00 9219 y >

14.50
10.00 9220 10
11.00 9221 y y

30.00 9223 y y

36.00 9224 > y

148.00 9225 16

5.80 9226 10
62.00 9227 y y

82.00 9228 yy

42.00 9229 y y

-148.00 9230 y y

18.00 9231 y >

66.00 9233 y y

19.00 9231 y >

119.00 9235 y >

9236

uz pas. 
pas . .

pas. ..
” Kačiubienė Katrina, kp. 17, už paš. .. 
” Bobickas Petras, kp. 103, už paš.........
” Jovaiša Afartinas, kp. 103, už paš. .. 
” Jeuiekas Afateušas, kp. 178, už pas. 
” Cepulonis Simonas, kp. 19, už paš. .. 
” Kizelienč Anelė, kp. 80, už pas..........
” Ališauskas Aleks., Lp. 197. už paš. 
” Alicrunaitis Juozas, kp. 209. už pas. 
” Nakčiunas Jonas, kp. 209. už pas. ..
” Jonikiene Karolina, kp. 10, už paš. 
” Valčiukas Stanislovas, kp. 10, už pas. 
” Palūpis ATadas, kp. 7, už paš..............
” Semuta Petras, kp. U L už pas. .. 
” Kukta Alykolas, kp. 155, už pąš. ..

495.00 I
47.00
32.00
48.00
30.00
21.00
34.00
19.00
12.00
20.00
30.00
70.00
27.00

102.00
108.00

16.00
51.00

7.00
237.00

18.00
41.00
38.00
53.00
14.00
49.50

9210

9241
9242
9243
9244

9245
9246

9217

92-18

9219

9253

9251

9256

9166

9167

9168

9169
9170

9171
9174

9175

” A'ilkavi.čius Adomas, kp. loo, uz pas. 
2-1 Tumasonis J., alga, uz kelionės lesąs, 

krasos ženklai ir kitos išlaidos......
” Mačiulis J., alga, už krasos ženklus ir

kitos išlaidos ..........................................
Šaliunas J. B., už dvi sugaištas dienas 
laike C. A', susirinkimo ......................

krasos ženki, ir kitos išlaidos ....
” Stulgaitis J., kelionės lėšos ir kitos 

išlaidos ...........................
” Ambotas J. Kum, už kelionės 

kitos išlaidos ...............
” Kižis A. J., alga už sausio
” Kižis A. J., už krasos ženki.

lėšas ir

men. . . 
už sau-

sau-

Sau-

sau-

13.50
144.00 
250.00

.4.52
64.50
66.00
56.00

247.96
12.00
36.00
27.00

30.00
29.00
30.00

141.00
63.00
38.00

9177 '
9178

9180
9181
9183
9184
9185
9186
9187
9188
9189
9190
9192
9194
9195
9196
9197
9198
9199
9200
9201

61.50
9203
9204
92^5

500.00
12.00

” M isiukevičius Stasys, k p. 214. pomir
tinė už Antaną Zcmeeką, ”Flu’ ir 

duoklės atimta ..............................
” Babarskienė Petronė, kp. <S. už paš.
” Kavaliauskienė Rožė, kp. 78, už pas. 
” Adomaitienė Stasė, kp. 19-1. už pas. 
” Narkevičius Bronius, kp. 47, pomirti

nė už Rožę Narkevieienę, ”Flu” a-

248.39
31.00
16.00

šio men.............................................
” Sutkaitis A., už vertimą raštą. 
31 Okiutė Ona, alga už 2-trą pusę 

šio men. ....................
” Okiutė Alarė, alga už 2-trą pusę 

šio mėn..................................
Martinaitė AI., alga už 2-trą pusę 

šio men...........................................
” Ambraziejus Karolis, kp. 50, už paš. 
” Ambraziene Alagdė, kp. 50. už paš. . 
” Jeruscvičicno Ant., kp. 50, už paš. 
” Afisiunienė Ona, kp. 151, už paš. .. 
” Poskus Antanas, kp. 105, už paš. .. 
” Siputicnė Elzbieta, kp. 271 
” Sitkus Adomas, kp. 272, i: 
” Juškevičiūtė Julė, kp. 41, 
” Backauskas Antanas, kp. 
” Galvius Alfonsas, kp. 41, 
” Gurauskiene Alarcele, kp.

41,

u z p:

” Buividas Alataušas, kp. 2, 
” Dcrcnčius Juozas, kp. 198, 
” Norkumis Jonas, kp. 124, 
” Pcciokicne Jicva, kp. 121, pas. .
23 Ciunicnė Alarė, kp. 121, už paš. . . . 

” Mčšlis Jurgis, kp. 2.1, už paš...........
31 Saukaitienė Elzbieta, kp. 35, už pa: 
” Šimanskis Jokūbas, kp. 35, 
” Matusevičius Antanas, kp. 
” Švenčionis Martinas, kp. 2 
” Jurgelaitis Juozas, kp. L' 
” Alisukevičius Stasys, kp. 2 
” Kasparavičiene Teod., kp. 
” Tcsers’kis Juozas, kp. 30,

Also išmokėjimų sausio men.

916o

9172

184.00
42.00
58.00
51.00
39.00
38.00
30.00
12.00
72.00
17.00
49.00
88.00

92.80

78.50

11.00

31.04

59.00
200.00

35.00
52.00

62.00

, uz pas. ..
-1, už paš.

Nl, už paš.
• >•», už paš.
■-11, už paš.
127, už paš.
už paš. ..
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Griskieue Jicva, kp. 57, pomirtinė 
pašalpa už Jeronimą Orišką ... 

Stadulieue Ona, kp. 111, pomirtinė 
pašaliui už Kazį Stadulį ...........
Bubnis Vincas, kp. 30, pomirtinė 
Atarę Bubnieuę, ”Flu” atimta 

Grolikas Jurgis, kp. 251, už paš. .

” Pabijanskas Stanisl., kp. 
” Kaselonienė Uršulė, kp. 171, 
16 Alartinkus Alykolas, kp. 188, 

tinę už Teklę Alartinkicnę, 
atimta .................................

10 Stanulionis A'incas, kp. 92, už paš. .. 
” Braisas Kazys, kp. 187, už paš. .. 
” A'ilkaitis Pranas, kp. 18, už paš. .. 
” Kaminskienė Kostancija, kp. 133, už p. 
” Bizauskas Alikas, kp. 247, už paš. ..

Kandulis Pranciškus, kp. 82, duoklės 
sugrąžintos ..............................................
Stulgaitis J., už rokavimo mašiną . . 
Alalinauskas S., kp. 70, atlyginimas 
už prirašymą naujų narių..................

Alikutavičius J., kp. 27, už prirašymą 
naujų nariu.............................................
Jcseliunas Vincas, kp. 73, už paš. .. 
Svelnis Simonas, kp. 225, už paš. .. 
Ramanauskas Al'atas, kp. 
Pečiulis Ciprijonas, kp.
Evanauskas Petras, kp. 1- 
mas už prirašymą naujų i 
Grimaila Alykolas, kp. i 

Šilingas Aleksandras, kp. 
Dėdinas Antanas, kp. 83, 
KirevičiuszJonas, kp. 40, 
Svaigdžiuto Anelė, kp. 
Karpavičienė Dom., kp. 
Skripkunas A’alent., kp. 

' Pukcvičius Juozas, kp. 
’ Jankunicnc Elzė, kp. 7, 

” Simkevičienč Katrė, kp. 
” Dėdinas Nikodemas, kp. 
” Švenčionis Al’artinas, kp. 
16 Aleskunicnė Ona, kp. 112, 
” Nevulis Al., kp. 109, 2-tra dovana už 

prirašymą nariu laike kontesto ....
10 Samoliene Alarė, kp. 103, už paš. . . 
’' Pridotkas Kazimieras, kp. 236, už paš.

Atalinauskas Jurgis, kp. 172, už paš. 
Domeika A. J., kp. 115, 4-ta dovana 
už prirašymą narių laike kontesto .. 
Ruscckas Juozas, kp. 209, už paš... 
Remeikienė Alarcelė, k p. 17, pomirti
nė už K. Remeiką .............................

Okiutė Ona, alga už 1-mą pusę vasario 
mėnesio ....................

Okiutė Marijona, alga 
rio mėnesio ............

16 Al'artinaitė Marijona, 
pusę vasario mėn. .

” A'alančionis AL. kp. 40, 
” Ūselis Petras, kp. 8, duokles sugrąž. 
” Beimtas Juozas, kp. 181, duoklės sugr. 
” Petrokas K. J., kp. 171, 1-ma dovana 

už prirašymą narių laike kontesto . .
10 Sadauskas Mykolas, kp. 195, už paš
17 Mažeika Juozas, kp. 229, už paš. ..
” liukas A., kp. 129, atlyginimas už pri

rašymą nauju narių........................
” A’alančiunaitč Adelė, kp. 15, pomirtinė 

už Oną A alančiunienę, ”Flu” atimta 
” Baibokienė Alena, kp. 275, už paš. . 
” Petronienė Anelė, kp. 54, už pas. .. 
” Naujalis Juozas, kp. 158, už paš. .. 
” Glincckas Jonas, kp. 21, už paš. .. 
27 Pocavičius J. F., kp. 7, atlyginimas už 

prirašymą naujų narių.
” A’aišicnč Stanislova, kp. 87, pomirtinė 

ir pašalpa už Antaną Servą, permo
kėtos duoklės sugrąžintos ............

” Zubavičius J., kp. 83, 3-čia dovana už 
prirašymą narių laike kontesto ....

” Marcinkevičius V., kp. 87, atlygini
mas už prirašymą naujų narių.....

17 Zakarinskas A’incas, kp. 82, už paš. .
” Šalkauskienė Grasilda, kp. 13, pomir

tinė už J. Šalkauską, ”Flu” atimta
” Zubrickas Pranas, kp. 191, už paš. .. 
” Jurkevičius Justinas, kp. 1, pomirtinė 

už Alarę Jurkevičienę, ”Flu” atimtu
” Navardauskas Kaz., kp. 194, už paš. 
” Navadauskas Jonas, kp. 35, už paš. 
” Neimonas Vincas, kp. 198, už paš. .. 
” Jociene Ona, kp. 165, pomirtinė už 

Kazimierą J ocį . ..........................
21 Atartijošaitis Juozas, kp. 15, už paš. 
17 Simanaiticnė Barbora, kp. 267, pašal

pa už Petrą Bockų, duoklės atimta 
” Gribiene Magdė, kp. 252, už paš. .. 
” Bražinskas Stanisl., kp. 30, už paš. 
21 Docienč Jicva, kp. 92, už paš..........
” Jaskunas Justinas, Ap. l-"> už paš... 
” Savickiene Ona, kp. 127,. už paš. .. 
” Milleris Ignas, kp. 146, už paš..........
” Ramanauskas Kazim., kp. 140, už paš. 
” Navickas Liudvikas, kp. 187, už paš. 
” Montvila A’., atlyginimas už prirašy

mą naujų narių ..... .....................
” Dirvilas Antanas, kp. 18, už paš........
” Aržuolaitis Juozas, kp. 155, už paš. 
” Drulis A'incas, kp. 155, už paš..........
” Sergalis Juozas, kp. 90, už paš..........
” Golmanavičius Juozas, kp. 14, už paš. 
” A'crkausktis Pranas, kp. 14, už paš. .. 
’ ’ Brusokas Jonas, kp. 146, už paš..........
” Kraužienč Antanina, kp. 181, už paš. 
” Krušinskienč Alarcelė, kp. 200, už paš 
” Halcckienč Alarijona, kp. 156, už paš. 
” Ulevičienė Jule, kp. 41, duoklės sugr. 
” Kavaliauskiene Alorta, kp. 109, už paš. 
” Karaškcvičius Simonas, kp. 30, pomir

tinė už Zosę Karaškevičicnę ........
” Burbaitč Jicva, kp. 177, už paš..........
21 Jonikas Juozas, kp. 181, atlyginimas 

už prirašymą naujų narių .......
” Bartiuinkaitis Jonas, kp. 82, atlygini

mas už prirašymą naujų narių .......

16

io
16

9260
9261
9262

9263

9261

9266
9267

9268
9269

9270

9274

9276
52.00

38.00 
5.1.00 
41.00
18.00
76.50
50.00
21.00
42.00
76.00
42.00

9.00

13.00
38.00
10.00
62.00
76.50

108.00 
25.00
9.00 

28.00 
28.00 
82.00 
46.00 
58.50 
82.00

$11,636.7

9280
9281
9282

9285
9286

9287
9288
9289
9290
9291

9293
9291
9295
9296
9298
9299
9300

9303

9304

m.
ir
... $524.00 
ir
.. . .584.00 
už
.. 148į50

... 180.00

495.00 
44.00 
74.00 
11.00 
28.00 
58.00

152.50

6.40

1.50
85.50
44.00

30, už paš. 58.00
77, už paš.

■46, atlygini-
16.00

narių .......... 3.50
109, už paš. 28.00
109, už paš. 34.50

1, už paš. .. 28.00
1, už paš. .. 24.00
133, už paš. 18.00
17.1, už paš. 79.00
197, už paš. 159.00
197, už paš. 32.00
už paš.......... 45.00

. 57, už paš. 19.50
27.1, už paš. 30.00

. 271, už paš. 16.00
!, duoklės sug. 15.74

už 1-mą vasa-

už 1-ina

duokles sugrąž.

150.00
35.00
42.00
21.00

50.00
26.00

150.00

62.00

38.00

3.28
5.16

411.45 
20.00 
31.00

8.75

148.50
4.50 

45.00 
17.00

9.00

171.76

7a.00

7.00
9.00

148.50
28.50

500.00
28.00

24.00

500.00
68.00

156.68
1.1.00
74.00
29.00
6.00

44.00

10.50
151.50

25.00 
62.00 
30.00 
14.00 
28.00 
39.00 
36.017 
62.00
58.50 
41.00

15.50

150.00
42.00

11.80

9308
9309

9305
9306

” Kazlauskas Jonas, kp. 36, už paš. .. 3-1.00
” Biškys Antanas, kp. 36, pomirtinė už 

Petronę Biškicnę, ’?Flu” atimta .. 148.50
” Kasnauskas A’incas, kp. 200, už paš. .. 42.00
” Liutvinas Juozas, k p. 31, už paš. -.. 36.00
” Strockicnč Rozalija, kp. 31, už paš. .. 13.00
” Sveučionienė Ona, kp. 271, pomirtinė 

ir pašalpa už Alartiną Svcnčionį .. 504.00
” Kižis A. J., alga už vasario mėn. .. 200.00
” Kižis A. J., už krasos ženki, už vasa

rio mėn................................................ 35.00

(Daugiau bus)
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IŠ KUOPŲ DARBUOTES

N. S. PITTSBURGH, PA.
S. L. R. K. A. 87 kp. ren

gia milžinišką išvažiavimą, 
Sekmadieny, liepos 8 d., ant 
Amszejos farmos, Moon 
Run Road, West Park, Mc
Kees Rocks, Pa. Kviečiam 
visus lietuvius ir lietuvaites 
Pittsburgh’o apylinkes atsi
lankyti ant šio puikaus išva
žiavimo, kuris yra rengia
mas susipažinimui su S. L. 
R. K. A. tikslais ir veikimu.

Kelias privažiavimui prie 
fanuos yra kuopuikiausis. 
Tad visi lietuviai ir lietu
vaitės traukime viens pas
kui kita ant išvažiavimo.

Phila, Pa. — 10 kuopos mčn. 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
bažnytinėj salėj.

P. Jazdauskas, rast.

Albany, N. Y. — .188 kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
tuoj po pamaldų, šy. Jurgio par. 
salėj. Visi nariai malonėkite atei
ti, nes turime daug svarbių reika
lų aptarti. Užsimokėkite mėnesi
nes duokles ir naujų narių atsi
veskite.

St. Matulaitis, rast.

Youngstown, Ohio. — 63 kuop. 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
2 vai. po pietų, liet. par. kleboni
joj, 923 Sheby str. Visi nariai a- 
teikite užsimokėti savą duokles ir 
naujų narių atsiveskite. Rast.

kuopa.

IRPRANEŠIMAS N. Y.
N. J. APSKRITIES 

KUOPOMS.
S. L. R. K. A. New Yorko 

ir New Jersey apskrities 
pusmetinis suvažiavimas 
bus liepos 22 d., Linden, N. 
J., gerb. J. J. Liudvinavi- 
čio nariiuose, 113 Union av., 
prie Town Hall, netoli sto
ties. Susirinkimas prasidės 
lygiai antrą valandą. Atsto-

New Britain, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
tuojaus po sumai, Šv. Andriejaus 
par. salėj, kampas Church ir 
Stanley St. .

S. Adomaitis, rast.

New Philadelphia, Pa. — 51 kp. 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos. 
1 vai., po pietų, bažnytinėj salėj.

Silv. Sužiedėlis, sekr.

Kingston, Pa. — 209 kuopos 
! susirinkimas įvyks 8 d. liepos. 
■ 2 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

A. Agurkis, rast.

Nashua, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos.

tai nesivėlinkit, lies susirin jbažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų, 
kinui pradėsime laiku, ne-' K. J. Nadzeika, rast,
žiūrint kiek atstovų susirin- - 
ktų. Susivėlinusiųjų vardai 
bus paskelbti organe.

šis suvažiavimas bus svar 
bus, todėl kuopos turėtų Į 
ji daug domės kreipti, iš
rinkti veiklius ir gabius at
stovus ir jiems įteikti nau
dingų sumanymų, bei pata
linių, kaip Sus-mo, taip ap
skrities gerovei. Išrinktieji 
atstovai neužvilkite kuopų, 
visi atsilankykite. Kuoskait- 
lingesnis bus suvažiavimas, 
tuo daugiau jis naudos musų 
brangiai organizacijai pada
lys.

Mahanoy City, Pa. — 31 kp.' 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 

J. Žernauckas, rast.
N. S. Pittsburgh, Pa. — 87 kp. 

susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
parapijos mokykloj.

Elzbieta Lukoševičlutė.
Elizabeth, N. J. — 3 kuopos 

susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
4 vai. po pietų, mokyklos kamba
riuose. Visi nariai kviečiami atei
ti jr naujų narių atsivesti.

J. Matuza

A. J. Domeika, pirm.

Gardner, Mass. — 162 kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos. 
1 vai. po pietų, Robillard salėj, 
104 Parker str.

S. J. Petrauskas, rast.

APSKR. SUSIRINKIMAS.

nsylvanijos apskritys šau
kia susirinkimą ant 22 d. 
liepos, pirmą valandą po 
pietų, paprastoj vietoj. Ig
no Degučio salėj. Visos šiam 
apskričiui priklausančios 
kuopos malonėkit atsiust 
delegatus. Taipgi ir nepri
klausančios kviečiamos pri
sidėti.

J. A. Kavaliauskas, rast.

Castle Shannon, Pa. — 172 kp. 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
2 vai. po pietų, pas Jurgį Mali
nauską.

R. Tuminskas, rast.
Amsterdam, N. Y. — 243 kuop. 

susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj. 
Visi nariai susirinkit. Rast.

Swoyers, Pa. — 77 kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
2 vai. po pietų.

V. Montvila.

Kuopų Susirinkimai
Manchester, N. H. — 119 kp. 

pusmetinis susirinkimas įvyks lie
pos 8~d., 2 vai. po pietų, papras
toj vietoj. 153 Manchester g-vės. 
Visi nariai būtinai ateikite, nes 
turime keletą svarbių dalykų ap
tarti. Taipgi ir kuopos pirminin
kui A. Stangu! išvažiavus i Lie
tuvą, jo vieton turėsime išrinkt 
kitą tinkamą ypatų. Nariai neatė
jusi ant pusmetinio susirinkimo, 
kuopai nutarus gali būti nubaus
ti. nes pas mus ir taip labai retai 
susirinkimai esti, tai nors sykį į 
pusę metų ateikite visi.

J. Vaičiūnas, rast.
Renerton, Pa. — 220 kuopos 

susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
2 vai. po pietų. Kaspučių svetai-

M. Sniževičiene. rast.
Rockford, III. — 252 kuopos 

susirinkimas įvyks liepos 15. d., 
Šv. Elzbietos name, 1505 S. Main 
sir., 3 vai. po pietų.

A. Getautis, raš‘

Westfield. Mass. — 97 kp. pus-lkun. Vailokaiti bcžuklaujaiit. Ant 
Imetinis .susirinkimas bus 8 d. lie-{tokių socialistų plakatų nė jokiu 
jpos, tuoj po sumos, toj pačioj vie-Įbildu negal žiurėti susipratęs ka- 
toj. Yra prašoma visų narių su-'talikas ramiai... C) šiaip jau įvai- 
sirinkti ir apsvarstyti kuopos rei
kalus ir užsimokėti duokles. Taip- šmeižtai, melagystes ant melagys- 
gi yra primenama tiems nariams, čių ir t. t. 
kurie prisirašė šiais metais, būti
nai turi ateiti ant šio susirinkimo.

K. V. Masaiais.

O šiaip jau įvai
rių poklemaeijų ir juose šmeižtų,

Scranton, Pa. — 155 kp. susi
rinkimas bus 8 d. liepos, tuoj po 
sumai, .bažnytinėj svetainėj.

V. K. Balinskas, rast.

Moundsville. W. Va. — 249 kp. 
susirinkimas Įvyks S d. liepos, 2 
vai. po pietų, bažnytinėj salėj. 
Meldžiu visus atsilankyti ir užsi
mokėti kožnas vienas savo prigu
linčias duokles ir atsiveskite nau
jų narių.

P. Ališauskas, rast.

jševikų. ” Žydberniai, žinoma, la
bai užsigavo...

Rinkimai ėjo labai pavyzdin
gai. nes sumanus pirmininkas J. 
Karpauskas (katalikas). 13 d. ge
gužes vakare suskaitėm balsus. 
Balsavo 1,784 asmens. 3 vokai ras
ta tušti ir viename voke rasta 
kortelė Nr. 1 — 12 panaikintos. 
Nr. 1 ’’Dalgis” (bolševikų) gavo 
34, Nr. 2 socialistų 151, Nr. 3 
krikščionių dera. 498, Nr. 4 darbo 
federacijos 211, Nr. 5 ūkininkų 
sąjungos 283, Nr. 6 Lietuvos ukin.

lai-

Chicago Hgts, III. — 202 kp. 
susirinkimas įvyks liepos 15 d.. į 
1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj

A. J. Benderius, rast

Nr. 8 lenkų 4, Nr. 9 bolševikų 
98, Nr. 10 valstiečių liaudininkų 
363, Nr. 11 valst. liaud. 46, Nr. 
12 bolševikų 40, Nr. 13 žydų 10, 
Nr. 14 bepartyvių 2, Nr. 15 pa
žangos 5, Nr. 16 social. 1. Nr. 17 
baltgudžių — Nr. 18 savivalda 
(bolš.) 4. Žemaičių Kalvarijoje 
kas metą vis daugiau ir daugiu 
gauna balsų katalikai, tai paste
bėję socialistai visi nosis nuleido, 
nors pirmiaus gyrėsi laimėsią, o 
pasirodė pralaimėję. Dievas
mumis. Ii’ Telšių apygardoje ka
talikai pravedė 6 atstovus, o so- 

Mirtis jiems Žemaiti-

Skausmas
MUSKULUOSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE 
Reumatiški 

Skaudėjimai
Tuojaus prasišalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuką 
(BEAR. BALSAM)

MEŠKOS BALSAMAS
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų ken- 
tančių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį aptiekorių arba pardavėją, 
prisiųsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimą, mes tuojaus išsiųsime 
buteliuką Balsamo.

THE CENTRAL DRUG STORE, LTD.
24 E. Centre Street, 

SHENANDOAH, PA.

REIKALINGAS MOKYTOJAS 
ar mokytoja reguliariam vaikų 
mokinimui lietuvių ir anglų kal
bose, pirmo ir antro skyriaus.

Kreipkitės prie
Kun. Ig. Kelmelio

207 Adams Str.

Paieškau Onos Vetkey gyvenu
sios 3 E. 89th St., New York Ci
ty ir Emilijos J. Usehess iš Tar- 
rytow, N. Y. Meldžiu kas apie 
jas žinote pranešti: Zuzanai Jaz- 
dauskaitei, Naujoji Žagarė, Šiau
lių apskr. Lithuania.

St. Louis, Mo. — 82 kp. mitin- 
susirinkimas įvyks liepos 15 d., 
pamaldų, bažnytinėj salėj.

Rast.

Prieš pat rinkimus socialistai 
pradėjo girties, kad jie šiuos rin
kimus laimės, netik čia Kalvari
joje, bet visoje Lietuvoje. Taip 
jau ne kartą yra ir man gyręsi, 
aš bijodamas sulaukti gėdos, 
jiems pritardavau, bet manyda
mas aš tada pasigirsiu, kada jau 
bus rezultatai gerai žinomi. Taip 
sau nekantriai ir laukiau tos va
landos, kas čia, Kalvarijoje 
mes, taip pat nemažai rūpėjo 
mojimai ir kitur.

štai jau ir rinkimai prisiartino. 
Kalvarijoje rinkimai buvo vals
čiaus bute. Aš anksti atsikėliau ir 
išsirengiau j Kalvariją, pasiėmiau 
visą literatūrą, kad dar galėjus 
papuošti sienas ir t. t. Jau rinki
mai pradėti, darbas ėjo gan ge
rai. katalikai ir socialistai pasku
tines jėgas deda, taip ir aš nes-1 
naudžių, įvairiais budais sten-j 
gilios socialistus pergalėti. Mote- ■ (.la. -. . , . . joje, valio katalikiškoji Žemaiti

ja!

su

rys miestelyje esančios vedžioja 
negalinčius, prie urnos, kad ne
liktų nė vieno nebalsavusio. 13 d.

Igeg. vakare, 6 moterys kėdėje pa
sisodinusios ineša į rinkimo butą 
____ r . _____ jau vi- 

butumet ant susirinkimo ir naujų saį besirengiančią prie mirties.
narių atsiv estnmet. Atlikus visus formalumus, prineš-

Kviečia Raštininkė, M. A. ta scnel- pric d-ž-s persižcgnoja) 
' i į.r—peržegnoja dėžę, pabučiuoja vo

ką su savo balsu ir dėdama dė- atsivesti, nes S. L. R. K. A. 
žėn voką su kartele sako: ’’Vieš- [svarbi organizacija.
patie apsaugok Lietuvą nuo bol- B. A. M., rast.

Westville, Ill. — 151 kp. susi
rinkimas bus 8 d. liepos, 1 vai. 
po pietų, parapijos salėj. Malo
niai kviečiami visi naiiai. kad pi i- SPlieję apie 80—90 metų, 

prie

Bridgeville, Pa. — 112 kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
tuoj po pamaldų, Šv. Antano par. 
salėj. Rast..

Alliance, Ohio. — .180 kuopos 
susirinkimas įvyks 8 d. liepos, 
1 vai.' po pietų. Rast

Newark, N. J. — 36 kp. susi- 
susirinkimas įvyks liepos 9 d., 
vakare, lietuvių salėj, 180-2 New 
York avė. Visi nariai nepamirš
kite ateiti ir užsimokėti savo duo
kles, kad neliktumet suspenduo
tais. Atsiveskite ir naujų narių 
prirašyti.

Žiogas.

Homestead. Pa.— 38 kp. susi
rinkimas bus 8 d. liepos, 2 vai. 
po pietų, pobažnytinėj salėj. Esa
te visi nariai nuoširdžiai kviečia
mi pribūti ant susirinkimo, nes 
yra daug svarbių nutarimų. Taip 
gi yra kviečiami ir naujų narių

ATSIŲSK TIK $1.60,
apyni ų

RINKIMAI ŽEMAITIJOJ

o gausi užtektinai saliklo ir 
del padarymo 15 galionų gero alaus 
su pamokinimu kaip daryti ~ 
sios Trejaikos pakas 60e., 
ras už $2.00. 
symas nuo išgasties. 
Vilo škio. Mesšlungio. 
dėjimo ir ausyse ūžimo, 
ges ir visokiu nervų suįrimų. 
sakant, nėra ant pasaulio j 
vaistų nu.o virš- minėtų ligų.
85c. Žolės nuo reumatizmo, ____T
užkietėjimo, vandeninės ligos, plaukų 
slinkimą sulaiko. Kiekvienos žoles sky
rium 60c. pakelis. Geriausia niostis nuo 
niežų ir visokių niežulingų odos išbė
rimų dėžutė $2.50. Geriausi Gumbo la
šai 50c. bonkutė. Atsiųsk 10c., o gausi 
visokių žolių kataliogą. Siuntimo kaš
tus mes apmokėsime.

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Curtis Bay, Md. — 58 kp. lai
kys bertaininį susirinkimą 8 d. 
liepos, 2 vai. po pietų, pas kuopos 
raštininką, 2 Hazel Str. Malonėki
te visi nariai ateiti užsimokėti mo
kesčius ir sunešt velykines' karte
les.

Geriau- 
arba sva- 

Geriausias žolių sutai- 
Nuoniario šv. 
Galvos skau- 

Nuo bemie- 
. žodžiu 
geresnių 
Pakelis 
vidurių

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.^

Šiame skyriuje mes laikas 

nuo laiko gvildensime rei

kalus įdomius būsiančioms 

motinoms ir motinoms jau
ny kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas^ kurį mes tu-^ 

rime. reguliariškais , laikth 

tarpiais atvirai, ir_ laisvai 
pergviJdeptL'.
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(Tąsa iš paeito num.)
Radys valstiečių liaudininkų 
vardu, pamazgų išliejo kelis ki
birus ant katalikų. Del geresnio 
žmonių akių apdumimo, gerai ap- į 
driskusiais drabužiais buvo apsi-! 
rengęs. Kalbėjo ir buvusis vidaus į 

j reikalų ministeris Skipitis. Jis Sau ! 
kė apsiputojęs kiek galėdamas. I 
Kalbėjo ir baronas Al. Tornau. j 
vokietys. Labai juokingai atrodė, , 
kadangi būdamas dvarininku, to- ' 
kiais suplyšusiais drabužiais bu
vo apsirengęs. Mat norėta žmonių ' 
akyse pasirodyti, kad ir esąs var
gdienis. Katalikai kalbėjo pas- 
šventoryje, o žydberniai kiek to
linus ant rinkos. Socialistai buvo 
sumobilizavę visos apylinkės pie
menis ir jie saugojo žydiškuosius 
’’misijonierius”, kad kartais ka
talikai nenuprašytų tokius tėvy
nės Judas apleisti bačkas. Mies
telis buvo papuoštas įvairiais at
sišaukimais ir plakatoms. Krikš
čionių demokratų plakatai buvo: 
smakas su keturiomis galvomis, 
viena galva spekuliantų kita len
kų, trečia socialistų, ketvirta bu
vo bolševikų ir ant to smako drą7 
šiai žengė vyras, vienoje rankoje 
laikydamas tautišką vėliavą, o ki
toje kryžių. Po apačia reginio bu-

> vo parašyta: ’’’Kryžiaus ir tėvy- 
. nes meile sutrins visas šio 

smako galvas ir apsaugos 
va nuo jų viešpatavimo.” 
federacijos buvo plakatai:

P. Vileikis, rašt
Waterbury, Conn. — 11 kp. 

susirinkimas7 įvyks 8 d. liepos, 
1 vai. po pietų, senosios mokyklos 
kambaryje. Rast.

Chicago, Ill. — 100 kuopos 
susirinkimas įvyks liepos 15 d., 
1 vai. po pietų, Aušros Vartų pa 
rapijos salėj. Rast.

Lewiston. Me. — 26 kp. susirin- 
kiipas įvyks 16 liepos. 7 vai. va
kare. paprastoj vietoj. Prašau 
kuodaugiausiai atsilankyti ant su
sirinkimo atsivesti norinčius pri
sirašyti prie musų organizacijos. 
Tėmykit gerai organe,.kada įvyk- 
sa susirinkimai.

M. čereškevičius, rast.

žalčio 
Lietu- 
Darbo 
lauko

darbininkas su miesto darbininku 
sveikinos ir tolimas reginys vaiz
davo bažnyčią, miestą ir kaimą. 
Po darbininkų rankomis buvo pa
rašas: ’’Visi iš vieno už darbi
ninkų reikalus.” Ūkininkų sąjun
gos plakatai buvo, vaizdavo ru- 
gepjutę ir toli regėti, bažnyčia ir 
kaimas.

Valstiečių liaudininkų tai šlik- 
ščiausi plakatai buvo, savo plaka
tais jie visus užgavo ir gerb. V. 
č'erneekį. Toksai plakatas daug 
žmonių nuo’ savęs atbaidė. Soei- 
al-demokratų buvo vyras paėmęs 
žibintuvą ir vaizdavo fabrikus ir 
t. t. Su parašu: ’’šviesa ir vie
nybė — darbininkų galybė! Kas 

dešiniųjų išdykusią sauva- 
demokratinę tvarką Lietu- 
Kas už Lietuvos darbiuin- 
mažažemių reikalus ir jų 

šviesią, ateitį. Balsuokit už Nr. 
2.” l’askiaus buvo mažas plaka
tas socialdemokratų, kurs buvo 

šlykštus. Vaizdavo krikš- 
demokratus, ūkininkų są- 
ir darbo federaciją — be- 
avi ir tame pačiame pla-

prieš 
lę, už

čionis

kerpa
kate buvo voratinklis, vorumi bu- i 
vo nupieštas kun. Vailokaitis ir 1 
ant jo krutinės užrašyta: ”Ban-i 
kas”. Valstiečių liaudininkų ir-gi | 
buvo mažas plakatas, kuriame 
vaizdavo kun. M. Krupavičių ir

A. B. Radauskas, rast.

uvienybj Valstijų

Prezidente Protėviai yra Kilę

iš Ateivių.
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ANT Amerikos kranto daug, daug metų algai, 
pribuvo gaivas. Vežė jis vyrus ir moteris. Jų tar
pe buvo tėvas bei motina kurių ainis vėliau tapo 
Suvienytų Valstijų Prezidentu.

aas ?r n g
E 
B

į lta“cMaikof The Borden CompaW
Bei. U. S. n=t. OS'.

Vardas
Adresas

$
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šioje šaly kiekvienas vyras ir moteris turi lygią 
progą. Bet ją jis turi pats išdirbti. Tas reiškia, 
kad tik didžiausias mintijimas tegali laimėti. O 
tas galingas mintijimas turi gyventi sveikame 
stipriame kūne. Ir štai kode! ta motina, kuri nori 
savo vaikui suteikti lygią progą, turi prižiūrėti, 
kad jis gautu gerą pradžią kūniškai, lygiai ir 
protiškai.

Ir kaip geras pienas yra gyvybės maistas, taip 
Borden’s Eagle Pienas yra pripažintas pienų ka
raliumi penint kūdikius. Reputacija, kuri stovi 
už vardo Borden ant pieno blešinių yra vaisius 
ilgų metu patarnavimo. Pasirenkanti Amerikos 
visuomenė, laisva pirkti ką ji nori ir kur nori, 
apsvarstė šį didžiulį pieno klausimą ir didelė di
džiuma rado, kad Borden’s Eagle Pienas yra 
vienatinis pienas išauginimui stipriu ir sveikų 
vyrų bei moterių.

Idant žinotumei kaip vartoti Borden’s Eagle Pie
ną kūdikį penint, mes jūsų kalboje esame paren
gę pamokinimų kaip paruošti jį kūdikiams visų 
amžių, taipgi vaikams, kurie nedamaitinami ir 
nedapenėti. Jei tų pamokinimų nori, išpildyk že
miau esanti kuponą ir pasiusk ji mums šiandien, 
o mes juos pasiusime visai dovanai.

3ORDEN COMPANY

KUPONAI,
Pažymėk, kokią, Literatūrą

Penėjimo Valgiai del
Instrukcijos Vaikų

New Te

(Lithuanian

Kūdikiu .
Knyga- for additional

Biure; W Uon’ cac’Q t-51 _

1J Ė 8 O R b g ,S» C 6 M pa-

STRAIPSNIS XVIII 
----- o-----

Pramokinimas Pūslės.
Yra daug sunkiau kūdikį pramos 

kinti sukontroliuoti savo šlapumo pū
slę. Abelnai, ta pati sistema gera 
kaip aną sykį minėjome. Suprantama, 
kūdikį ant puodo reikia sodinti daž
niau, gal but kas valandą, jei jis ne
miega. Laipsniškai ji galima inpra- 
tinti parodyti kada jis nori, šlapintis.

Verkimas.
Verkimą negalima skaityti paprati

mu pas kūdiki, nes tai vienatinis bū
das, kuriuo jis parcišia savo norus. 
Jei sykį kūdikis patirs kad verkimas 
duos ko jis nori, jis pripras perdaug 
tą privilegiją vartoti. Sunku tą pap
ratimą panaikinti, bet yra galima pri
žiūrėti, kad visko jam butii kas rei
kalinga ir pavelijant jam verkti iki 
užmigs. Bet jei kūdikis verkia prisi
mygęs, be, jokios matomos priežasties, 
motina gali nužvelgti ligą. Paprastai 
kūdikis nori, kad jį paimtų ant ran
kų ir bovytusi, ir jei motina jam 
aiduos, tai turės kaprizą, lepumą.

pa«

Lovos Prišlapinimas.
Mažai kūdikiai turi papratimų 

riuos taip sunku panaikinti kaip 
pinimai lovoje. Pas senesnius kūdikius 
priežastis gali būti kokiame nors ner
vu suirimo, bot didumoje atvejų butų 
stoka pirmais menesiais nuolatinio ir 
atidaus pratinimo kontroliuoti savo pū
slę. Senesniems vaikams nereikia duo
ti skystimų vėlai po pietų.

km 
šla<

Nuramintojai-Zobovos.
Nuramintojų kūdikiui nereikia duo

ti. Apart to, kad jie nešioja bakteri
jas, šie daiktai gali iškraipyti kūdi
kio išvaizdų. Piršto čiulpimas irgi yra 
blogas inprotis. Reikia neatlaidžiai 
pirštų iš burnos atimti, o kūdikio domų 
.nukreipti kur nors kitur, arba pri
segti spilkute rankoves prie šono.

Per keletą gentkarčių tūkstančiai 
Lietuvių motinų išaugino savo kūdi
kius su Borden’s Eagle Pienu. .Tos 
tą darė dėlto, kad jų drauges rekomen
davo tą pieną ir dėlto, kad rado jį 
užganėdinančiu. Bet, ant nelaimės, 
daugelis lietuvių motinų niekados ne
buvo pilnai informuotos kodėl jos ap
turėjo šitų puikių rezultatų. Eagle 
Pienas yra puikiausias ir gryniausias 
iš šviežio, saldaus, riebaus pieno tin
kamai sumaišytas su rūpestingai apgry- 
nintu cukrum, ir padaro kūdikiams 
maistą, kuris yra geriausias duoti ka
da motinos pieno neužtenka, arba jis 
nėra tiek stiprinantis kaip reikėtų.

Idant Lietuvės motinos žinotų kaip 
vartoti Borden’s Eagle Pieną, The 
Borden Company atspausdino Lietuvių 
kalboje pilnas penėjimo instrukcijas 
parodančias kaip priruošti Borden’s 
Eagle Pieną kūdikiams Įvairių amžiuj 
Jei norit kopiją šitų instrukcijų, išpil- 
dykit vieną iš kuponų paskelbimuose, 
kuriuos matysit 
pasiuskit jį 
prisius visai 
knyga.

Skaitykit
savaitę ir pasidėkit ateičiai.

musų laikraštyje, ir 
kompanijai, o ji noriai 
dykai, su puikia kūdikių

šiuos straipsnius kas

Išgydė skarndžio bei vidų-, 
rių ligą ir nervų suirimą.

Sako Nuga-Tone turi stebuklingą 
gydomą jiegą, kuriai nieks 

neprilygsta.
’’Turiu didelio smagumo -paliudyti 

stebuklingas gydamasias Nuga-Tone’o 
jiegas. Mano paties atsitikime nieks 
negalėjo taip pagelbėti nuo skrandžio: 
bei viduriu ligos .ir nervą .suirimo. 
Kuomet aš pradėjau imti, aš buvau 
tai)> sugriuvęs, kad negalėjau valgyti 
ir vemiau mažne prie kiekvieno val
gio. Bet a/iii Nuga-Tone’ui aš galiu 
valgyti ir miegoti kaip ir senbius. Joe 
Elaim, Williamson, UI.” Jei turi 
skrandžio, ar vidurių ligą, ar nervai 
yra suirę, tai kodėl nepasinaudojį p. 
Elaimo prityrimu? Jis padaro veik
mę ir padaro greitai. Pamėgink jį 
pats ir įsitikink. Vienam pilnam mė
nesiui gydytis tik $1.00. Nuga-Tom: ’iį 
pardavinėja visi geresnieji apt tekiniu
kai pozitingai garantuodami, kad su
teiks pilną patenkinimą, arba pinigai 
bus sugrąžinti (garantiją rasi prie 
kiekvienos bonkelčs), arba pasius tie
siog apmokėtu paštu. National Labora
tory, 1038 8. Wabash Ave., Chicago, 
pasiuntus jiems $1.00.
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CUNARD
AR TURI GIMINIŲ ATVA
ŽIUOJANČIŲ AMERIKON?
Suvienytų Valstijų Konsulas Kau

ne dabar priima aplikacijas del pas- 
port ų visų kitų metų ’ ’quotos. 
CUNARD patarnavimas yra grei
čiausias pasaulyje. Pasažieriai su 
Cunard bilietais neturi laukt ilgai 
del to, kad Cunard laivas apleidžia 
Europą kas keletą dienų.

Cunard Linija turi padarius su
tartį Lietuvoje del pagelbėjimo pa- 
sažieriains per jų pačių darbinin
kus. Sutaupo jiems laiką ir išlaidas 
del to. kad priveda pasažierius prie 
pat laivo, šis patarlių vilnas veltui.

Del tolesnių informacijų kreipki
tės pas bile laivų agentą, arba:

Cunard Line, 
25 Broadway, 

New York

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIM

KORESPON DENCIJOSl
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karštais savo tėvynės rėmėjais.
Priešai parapijinių mokyklų sa

ko, jog ten mokinama poterių, 
daugiau nieko, lodei savo vaiku
čių ten neleidžia. Tai gryniausia 
melagystė, nes ko mokinama vie
šose mokyklose, to pat mokinama 
ir parapijinėse mokyklose ir tokie 
pat kvotimai laikomi kaip pirmo
se, taip ir antrose mokyklose ir 
užbaigusiems suteikiama lygios 
teisės nuo Board of Education. 
Jau čia aišku kaip diena. Jei sa
kysi, kad lietuviai užbaigę lietu
vių parapijos mokyklą yra abel- 
nai mokytesni, negu lietuviai už
baigę viešąją mokyklą, tai tame 
tikra tiesa. Jie gali gražiai lietu
viškai kalbėti, skaityti, rašyti, dai 
nnoti ir t. t. Prie to jie pagerbs 
ir pamylės savo tėvelius ir savo 
tėvų kraštą, nes jie to buvo mo
kinami.

Garbė Philadelphijos lietu
viams, kad jie užlaiko mokyklas 
prie abiejų parapijų, kuriose mo
kinasi keli šimtai vaikučių.

Koncerte buvęs.

lis ’’Trys kviečių varpos”; 3) 
’’Lietuvos vėliava’’ — daina, 
’’Kaip gi gražu, gražu rūtelių 
daržely”; eile, ’’Vėžys ir jo vai
kas”; 4) veikalėlis ’’Plaukų iš
dirbėjus”; 5) ’’Paul Revere’s 
Ride”; 6) operetė ’’Jaunųjų ka
ralaitė”; 7) eilė, ’’Horne Sweet 
Home”: 8) Kalba St. Lukšaitės; 
9) kalba anglų kalboje Natalija 
Gustaite: 10) kalba klebono, gerb. 
kun. J. Čižausko, kuris plačiai, 
jausmingais žodžiais nupiešė kata 
likiškos mokyklos svarbą ir vi
siems baigusiems mokyklą nurodė 
kokiais keliais eiti ir kaip atsigin
ti nuo katalikui priešų, kuomet 
užpuola. Taipgi patarė, kad tė
veliai stengtųsi leisti į augštesnes 
mokyklas ir t. t. P>c to, tarpe 
programų kalbėjo augių kalboje 
kun. J. F. .Jonaitis, šv. Petro pa
rapijos klebonas.

Kas link programo išpildymo 
sunku butų visus smulkmeniškai 
aprašyti, tik turiu pastebėti, kad 
gerb. seserys Praneiškietės tiek 
daug sunkaus darbo turėjo pa
nešti išmokindamos vaikučius vei
kalėlius gražiai ir tinkamai atvai
dinti ir su drabužių prirengimu, 
kas atrodė labai puikiai, kad kiek 
vieno akį trauke. Už toki sunkų 
darbą, gerb. seserims priklauso 
didžiausia garbė, taipgi ir klebo
nui, kun. J. Čižauskui.

Kun. J. Čižauskas baigusiems 
Šv. Jurgio mokyklą mokiniams iš
davė diplomus ir medalius už mo
ksle gabumus sekantiems: Agotai 
Juodsnukaitei, Stanislovai Buk- 
saitei, Elenai Dainauskaitei, Ge- 
navaitei Blaževičiutei, Natalijai 
Gustaitei, Cicilijai Ambrozaitei, 
Julei Baikauskaitei, Juozapatai 
Balčiūnaitei, Pranei Jerašunaitei, 
Elenai Kranavičiutei, Juozui Bil- 
zai. Vincui Valiūnui, Pran. Juku- 
baieiui, Kazimierui Bunzai, Juo
zui Degučiui, Petrui Peručiui ir 
Juozui Kalvinskiui.

Baigusių mokyklą skaičiuje yra 
geri] talentų, vieni turi gražius 
balselius, kiti scenos mėgėjai ir 
visame kame atsižymėję jaunuo
liai. Tėvai supranta mokslo svar
bumą, todelgi yra vilties, kad sa
vo dukreles bei sūnelius leis siek
ti ir augštesni mokslą, bus džaug- 
smo netik tėvams, bet ir musų tau 
tai.

Programo vedėju buvo gerbia
mas subd. M. F. Dauman
tas, kuris pirmiausiai nupiešė va
karo tikslą ir laike programo su
gebėjo gražiais žodžius paskatin
ti programo dalyvaujančius.

Koresp. ..

mokslą pasisekimo gyvenime ir 
ragino būti gerais, dorais katali-

viu vaikų del stokos vietos lan
ko svetimas miesto mokyklas, tai 
dabar tapo nutarta statyti antrą 
naują mokyklą. Tas, žinoma, su
teiks dar daugiau darbo ir vargo, 
bet mes. turėdami tokius vadus, 
to vargo ir darbo nesibijom 
kaip 
k u n. 
si as 
mes
už metų kitų garbe apvainikuoti 
— pastatysim dar vieną lietuviš
ką mokyklą musų vaikams Wa
terbury. Conn.

vėl kiti, kad daug geni. liet ant
roji pusė laimėjo, čionai* yra 
yra daug gerų žmonių ir tiesą sa
kant iki šiol neradau nė vieno 
blogo žmogaus.... Jus. parapijonai 
gražiai supynėte savo sąryšius su 
manim nuo pirmos dienos mano a- 
1 ėjimo į Shenandoah. Man atėjus, 
jūsų papročiu išnaujo įtaisėte nau 
jus arnotus ir kitus bažnytinius 
daiktus ir tai jus atlikote per dvi 
ir pusę savaičių — sudėjote $1,- 

geriausius linkčji- j600.00. Per misijas jus taipgi už- 
iš maha- tektinai pirkote

SHENANDOAH. PA. 
Varduvės.

j Birželio 24 dieną, 1923 m.. Šv. 
(Jurgio bažnytinėje salėje, nedel- 
dienių mokyklos vaikai ir drau
gysčių atstovai suteikė gerb. kun. 

'Jonui Dumčiui gerinusius linkčji- 
'mus jo varduvių dienoje.

Antrą valandą po pietų, nedėl 
dienių mokyklos vaikai puikioje 
tautiškomis spalvomis papuoštoje

i bažnytinėje s 
kun. Dumčiui
mus ir podraug gražų iš maha-Itektinai pirkote ir kaip manau 
gony laikrodėlį. ‘pelno liks suvirs $1,000.00 ir tą

, Marijona Remeikiutė, nedėldie-i sunaudosiu kaip jus matote ant 
nių mokyklos vaikų vardu šutei- aptaisymo altorių. Dar sykį tariu 
kė pasveikinimus ir aiškiai išdės-, visiems širdingą ačiū.” Varduvių 

j te gerb. klebono malonumą ir pa-;
(sirįžimą dirbti Dievo ir tautos la- ' 
Imi. Vietomis ji sakė: ’’Gerb. Tė- ;
veli, sveikinu Jus šioje Jūsų var- 

įduvių dienoje. Suprantama yra, 
• kad Jus šią dieną daug įvertino
te ir kad Jūsų širdis džiaugiasi 

■ sulaukus dą vienus metus Dievo 
tarnystėje, kurioje pinate puikų 
vainiką, pilną visokių gerų dar
bų ir pasišventimų Dievo ir tau-j

i tos labui'”... ’’Tik keturi mene-Į 
j šiai prabėgo, kaip Jus paėmėt va
dovystę šioje parapijoje, bet jau 
didelia permaina stojosi žmonių 

į širdyse ir mintyse. Tuo trumpu 
laiku Jus visiems parodėte savo 

i malonumą ir gerą širdį”... Ir to-. 
!liaus kalbėdama apie stoką kata
likiškos mokyklos Šv. Jurgio pa-1 
lapijoje — sakė: ’’Vienas daly-j 

ikas sunkiai spaudžia musų šir
dis. Mes lietuvių vaikeliai bėgame i 
(šen ir ten ieškodami iš prievar
tos išlavinimo musų protų svetim- 

Itaueių mokyklose”... ’’Tiesa, Jus 
‘dedate pastangas mus tikrai ka
talikiškai ir lietuviškai išauklėti.

’bet Jum vienam sunku tą atlik
ai be parapijinės mokyklos ir pa-i 
jgalboš mielų Sesučių-vienuolių.”

Mažasis choras uždainavo 
’’Plauk dainele plauk” — ”Te 
gyvuoja musų tauta”. Gerb. kun.

I Dumčius dėkodamas vaikams už 
Į gerus linkėjimus, geras širdis ir j 7 
Į už dovaną, paragino vaikus gerai 
i mokintis ir melsti Dievo, kad ras
tųsi daugiau pašaukimų Į dvasiš
ką gyvenimą, kaip į kunigus, taip 

į ir į vienuoles. Užbaigdamas gerb. 
i klebonas pavaišino vaikus saldai
niais ir šalta-koše.

Ketvirtą valandą po pietų, su- 
VELIAVOS IB ĮVAIRŲ3 SUNKTAI, augę žmonės ir draugysčių atsto-
Ugą metų praktikos artistišku musą 

darbį liudija tūkstančiai draugiją. 
Informacijų delei rašykite:

M. A. Norkūnas,
16 Pleasant St., Lawrence, Mau.

Nesikankink su
Reumatizmu 

Neuralgija Strėnų Diegliu 
Skausmais Krutinėję 

Skaudamais Muskulais
Patrink truputį su

Pain-Expelleriu 
ant skaudamų vietų, ligi pa
jausi odos degimų—ir užganė
dinantis, malonus palengvėji
mas tuojaus užstos.
Tikrasai Pain-Expelleris turi 
INKARO vaisbaženklj.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

ki 4
iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3

Nuo
A.
P.
P.
P.

M.
M.
M.
M.

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

NEW.YORK
BREMEN

Laivai išplaukia kiekvieną 
savaitę.

Trumpiausias kelias Į visas dalis
LIETUVOS

su nauju, puikiu laivu 
COLUMBUS.

Didžiausis vokiečių laivas 32,000 
tonų, nešantis 1, 2 ir 3 kliasos pa 
sažierius ir ant populiariško vie
nos — kliasos kambarių laivų. 
Uždaryti kontareliai del 3 klia
sos pasažierių su 2 ir 4 lovoms. 
Lietuviški valgiai.

Del informacijų kreipkitės bi-j 
le pas vietinį agentą, arba 
14-16 Pearl St., New York.

NORTH-GERMAN

L.L.OYD

kilmės. Pasaliau
naujai baigian-

nes 
pasakė per pamokslą gerb. 
Navickas — ’’pasiektas tik- 
darbą vainikuoja... Taip ir 
tikimės! savo sunkų darbą

žinys.

Po diplomų ir dovanų išdalini
mo kun. dr. Navickas pasakė tai 
iškilmei pritaikintą pamokslą. Vi
sų pirma jisai nurodė kas tai y- 
ra tas mokslas per daiktas ir jojo 
svarbą žmogaus gyvenime. Jisai 
nurodė žiaurias pasekmes tose ša
lyse. kame tikyba ir mokslas lapo 
panaikinta ir kaine bemoksliai gai 
valai paėmė valdžią į savo ran
kas. Paskui jisai išaiškino skirtu
mą tarp bažnytinių ir valstybinių 

Imokyklų šitoje šalyje, pažymėda
mas tą naudą, kurią teikia baž
nytinė mokykla savo auklėjimu ti

iena užsibaigė su Lietuvos nnnu.ų-y])OfJ jr tautybės pamatais. Jisai 
Katalikas. !savo pamoksle suteikė aiškių pa- 

-----------------------------'vyzdžių, kurie gerai parodė tą 
WATERBURY, CONN. skirtumą tarp šitų dviejų mokyk- 

Maža tėra Amerikos Jungtinėse \ lų rūšių. Nurodė visas amerikoni- 
Valstybėse tokių lietuviškų vietų, žarijos prašmatnybes ir kokiu bu- 
kaip musų miestas. Musų kolioni-'du mes privalome su siaučiančia 

Įjos grožis ir pasididžiavimas — 
į tai musų mokykla, kurią lanko 
1200 vaikų. Beveik toksai pat 
skaičius lietuvių vaikų lanko ir 
vietines miesto mokyklas. Ne ma-

jža jaunikaičių ir mergaičių ran- 
jdasi ir augštesnėse ar tai musų 
i miesto, ar kitose mokyklose. To- 
kiu budu musų jaunimas lemia 

■mums gražią ateitį.
I Birželio 16 ir 17dd. turėjome 
! geros progos savo jaunimu pasi
džiaugti. šeštadieny, birželio 16 
d.. 3 vai. po pietų musų bažnyčio
je buvo suteiktas Šv. Sutvirtini- 

Imo Sakramentas, kurį priėmė 480 
j asmenų. Vaikučiai — bernaičiai 
j apsitaisę juodai, mergaitės baltai 
i— prisilaikydami gražios tvarkos 
įteikė malonaus įspūdžio. Tėvais 
j buvo pakviesti 18 įžymiausių pa- 
rapijos vyrų ir moterų. Iškilmių 

(metu Jo Ekscelencija Vyskupas 
iNilan pasakė gražų, ilgą pamoks
ią. po kurio prisiekdino visus vai
kučius negerti svaiginančių gėri
mų iki 25 metų amžiaus. Kadangi 

'Šv. Sutvirtinimo Sakramentas pas 
kutini kartą buvo suteiktas keturi 

j metai tiktai atgal, tai dabartinis 
parodo, 
ir daug

skaičius 
gražaus

birželio 17 die

vai susirinko į bažnytinę salę. 
Kun. Norbutas nuo savęs ir visų 

į pribuvusių ir nepribuvusių pareiš- 
Ikč gerb. kun. klebonui geriausius 
i linkėjimus ir ilgą amžių, ir kad 
gerb. klebons laimingai vestų sa
vo aveles keliu išganymo. Po tam 
didysis choras uždainavo ”0 Lie
tuva numylėta”.

Gerb. A. Taboras vardu miesto 
majoro gerb. Magalengo suteikė 
gerb. klebonui velijimus ir tuo 
pačiu laiku trumpai paaiškino Šv. 
Jurgio parapijos susitvarkymą ir 
veikimą. Po to buvo linkėjimai 
kitų atstovų. Gerb. J. Katkienė 
varęlu Šv. Rožančiaus ir Tretinin
kų dr-jų suteikė linkėjimus ir do
vaną — gražų ”rogų” — gerb. 
p-lė Narajauskiutė vardu Sodaly- 
čių — suteikė puikų ”Desk-Set” 
— nuo choro gerb. klebonas ap
turėjo jausmingus linkėjimus ir 
gražų gėlių bukietą per p-Ię Jan
kevičiūtę. Gerb. J. Gaudinskas 
vardu Šv. Jurgio vaikų kliubo su
teikė linkėjimus ir ’’fountain
pen.” Gerb. klebonas ir kitų ypa- 
tiškų linkėjimų apturėjo ir po 
draug dovanų. Po tam choras už
dainavo ’’Piemenėlis”. Po viskam 
gerb. kun. Dumčius širdingai tarė 
ačiū visiems už linkėjimus ir do
vanas. Vietomis gerb. klebonas 
sakė: ’’Širdingai ačiū gerb. kun. 
S. Norbutui už linkėjimus ir su
rengimą viso to, ką šiandieną ma
tome. Širdingai ačiū visiems pa
vieniams ir draugystėms už linkė
jimus ir dovanas”. ’’Kuomet vys
kupas mane paskyrė Į šią parapi
ją klebonu — vieni sake, kad taip 
bus, kiti kitaip... Vieni, kad She
nandoah daug blogų žmonių... ir

Įpustukstantinis 
kad pas mus yra 

j jaunimo*
Ant rytojaus,

I na buvo Šv. Juozapo parapijos 
.mokyklos užbaigimas. Ryte 9 vai. 
mokyklos vaikams buvo atlaiky
tos šv. Mišios ir pasakytas ata
tinkamas pamokslas. Gi visos iš
kilmės Įvyko vakare 7 vai. Skirtu 
laiku, dalyvaujant vietiniams ir 
svečiams kunigams, visi baigian

tieji mokyklą vaikai, procesijoje 
atėjo Į bažnyčią. Eisena buvo la
bai gražioje tvarkoje, griežiant 
smuikų orkestrai. Baigusiųjų skai 
čius buvo 57. Visiems suėjus į baž 
nyčią, prasidėjo iškilmės. Pir
miausia vietinis klebonas, gerb. 
kun. Valantiejus paskelbė baigiau 
čijų mokyklą vaikų vardus ir pa
vardes. Paskui visiems išdalinti 
mokyklos baigimo diplomai. Tas 
buvo labai įspūdinga, nes žmogus 
matai kaip jaunutis bernelis ar 
mergaitė, paėmę diplomą tartum 
savo ateinančio gyveninio ištar
mę. žengia į tą gyvenimą, patys 
nežinodami koks tas gyvenimas 
bus — ar laimingas ar pilnas var
gų ir nelaimių. Po diplomų išda
linimo, buvo suteiktos dovanos 
pasižymėjusiems įvairios*1 mokyk
los šakose per visus metus. Pas
kui gerb. kun. Bakšys perskaitė 
vardus goriausia pasižymėjusių 
lietuvių kalboje. Kadangi jisai ne
trukus išvažiuoja į Lietuvą, tai už 
savo tėvų kalbos mokėjimą jisai 
prižadėjo parvežti lietuviškų do
vanų iš pačios Lietuvos. Lygiai 
jisai pažymėjo, kad vaikai nema
nytų, kad jau dabar išmokę, šiek 
tiek savo tėvų kalbos, jiems jos 
daugiau jau nereikia mokintis; 
bet jie privalo stengtis skaityti 
lietuviškus raštus ir tokiu budu 
daugiąu išsilavinti savo tčvij gim
toje kalboje. Baigdamas šitas vi
sas iškilmes gerb. kun. Valantie
jus linkėjo naujai baigiusiems

Įbanga laikytis, kad išliktume geri 
.katalikai ir geri amerikiečiai gar
bingos lietuviu 
'jisai paaiškino
Itiems mokyklą apie tą naudą, ku
rią turėjo progos Įgyti savo lie
tuvišką mokyklą lankydami: nu- 

jrodė jiems naują gyvenimą, ragiu 
damas būti ištikimais viskam, ko 
išmoko savo katalikiškoje, lietu
viškoje mokykloje; ragino būti, 
dėkingais savo dvasios vadams ku 
nigams, seseriins-mokytojoms ir 
savo tėvams, kurie nesigaili lėšų 
palaikyti tą brangią šv. Juozapo 
mokyklą. Baigdamas savo pamok
slą išreiškė linkėjimus pasisekimo 
gyvenime ir ragino pasilikti išti
kimais tiems pažadėjimams, ku
riuos padarė baigdami tą mokslą.

Po pamokslo buvo s\i Švenčiau- 
. siu Sakramentu palaiminimas, kū
pą suteikė gerb. kun. Jakaitis, iš 
Worcester, Mass. Tuomi visos iš
kilmės ir pasibaigė. Be minėtų 

i svečių kunigų buvo ir kun. Si
monaitis iš New Yorko. Žmonių 

i buvo r pilnutėlė bažnyčia, nežiū
rint, kad Į bažnyčią tegalėjo Įeiti 
tiktai turintieji pakvietimus iš bai 

■ gusiųjų mokyklą vaikučių.
Iškilmės tęsėsi su virš dvi va

landų Josios paliko gilaus, malo
naus 'Įspūdžio. Einant vaikučiams 
Į bažnyčią, dalinant diplomus, 
pritariant muzikai, sužadino grau 
džiai dalyvaujančių, bete ypatin
gai tėvų jausmus.-Ne vienas tėvas 
apsiverkė karštomis džiaugsmo a- 
žaromis. Tokios iškilmės daug 
reiškia ir josios kiekvienam daly
vavusiam jose daug įspūdžio palie 
ka, bet tas viskas — tokias iškil
mes turėti reikalauja daug vargo 
ir darbo. Ir todėl garbė musų 
gerb. klebonui kun. Valantiejui. 
kuris tiek rūpinasi tosios mokyk
los reikalais; garbė ir tėvams, 
kurie remia savo parapijinę mo
kyklą. Kadangi beveik pusė lietu-

PHILADELPHIA, PA.
Užbaigimui Šv. Jurgio parapi

jos mokyklos, birželio 24 d. vaka
re tapo surengtas koncertas, kurį 
labai gražiai išpildė minėtos mo
kyklos mokiniai, po vadovyste 
mokytojo Sim. Kvietkaus ir a- 
komponaeija pianu mokytojos J. 
Lbonaitčs.

Pertraukoje kalbėjo gerb. kle
bonas kun. Ig. Zimblys, apie svar
bumą ir naudingumą katalikiškų 
mokyklų. Taip pat kalbėjo moky
tojas Sim. Kvietinis, nurodyda
mas motinoms ir tėvams, kad jie 
daugiau domės kreiptų Į savo vai
kučių išauklėjimą, kad užaugę 
juos gerbtų. Kaip visada, taip ir 
šiuo kartu jis visus prijuokino Į- 
vairiais komiškais pasakojimais.

Daugiau pasižymėjusiems mok
sle, mandagume ir neapleidime pa 
mokų, buvo dalinamos dovanos. 
Šįmet šv. Jurgio parap. mokyklą 
užbaigė: Magdalena Kaminskaitė, 
Antanas Konstantinavičius ir Pet
ras Rimkevičius.

Nors diena buvo šilta, vienok 
gana daug žmonių suėjo ir tikiu, 
kad visi buvo užganėdinti iš ne
paprastai gražaus koncerto. Apart 
vieno žmogelio, kurs nerimavo, 
niurnėjo. Gal but, kad šiluma jį 
keliais laipsniais daugiau kanki
no, nes kaip matyt buvo ’’nami
nės” ragavęs.

Ištiktųjų. laimingi tie. lietuvių 
vaikai, kurių tėveliai nesigaili 
mokyklos, kurioje apart mokslo, 
kurio mokino viešose, mokyklose, 
mokinama: katalikų tikėjimo, sa
vo tėvų kalbos, skaitymo- ir rašy
mo. Lietuvos istorijos, - dainų ir 
t. t. Užbaigusiems tokią mokyklą, 
negresia bezdžionizmas ar. ištau- 
tėjimas. Prie to jie nęsigėdis pa
sisakyti esą lietuvių kilmės.

Suprantama, kad tie lietuviai, 
kurie mokina savo vaikučius pa
rapijinėse mokyklose, nėra ^prie- 
šingi Amerikos natūralizacijai, 
bet jųjų gentkartės turi teisę pa
silikti ištikimais Lietuvai, Kaip 
kad ir duokime sau airiai,-kurie 
daug seniau už lietuvius atkeliavo 
Į šią šalį, pastojo gerais Amerikos 
piliečiais, kiti net užėmė aukštas 
valdvietes, vienok visuomet' yra

Vulkanas Etna nufotografuotas laike pastarojo išsi
veržimo, nuo kurio dešimtimis tūkstančių žmonių liko be 
pastogės.

ALBANY, N. Y.
Šiame mieste yra 112,000 gy

ventojų, 80,000 katalikų. Lietuvių 
1150 šeimynų. Beveik visi turi nuo
savybes, gražius namus ir kito
kias įstaigas. Žmonės labai tau
pus, malonaus ir gero budo. Dau
giausiai Josvainių parapijos. Da
lis Kėdainių, Trakimų, Ramigalos 
ir k. 1917 m. atvykus čia gerb. 
kun. K. Šatkui, suorganizuota pa
rapija ir pastatyta muro žemuti
nė dalis bažnyčios, svetainė ir kle
bonija. Visa tai puikiai Įtaisyta, 
gražiai ir švariai užlaikoma. Susi
rinkus reikiamoms lėšoms, bus 
statoma ir viršutinė dalis bažny
čia. Yra Šv. Jurgio, Sus-mo L. R. 
K. A. kuopa, Darbininkų kuopa 
ir k. katalikiškos draugijos. Vie
ta labai graži. Mieste su gerb. 
klebonu aplankėme keletą Josvai- 
mškiij. Jie labai gražiai ir turtin
gai gyvena, o jų meilumas, tai 
tikrai lietuviškas. Po sumos buvo 
skaitligas susirinkimas, jaukus ir 
malonus, kaip Bostone. Įsirašė 6 
amžinieji nariai: 1) gerb. klebo
nas, kun. Kostantinas Šatkus 35, 
2) Juozas Jankauskas (Galeckis) 
boną $50 su nuoš., 3) Jozepa Ja
kaitienė 35, 4) Ona Bernotavieie- 
nė boną $50, 5) Uršulė Simanai- 
tienė $35, 6) Antanas Butvidas 
$35. Metinių 25. Dar daug pasi
žadėjo Įsirašyti. Įsisteigė skyrius: 
garbės pirm. kun. K. Šatkus, pir- 
min. Apol. Jakaitis, vice-pirm. 
Jonas Rickis, sekr. Juozas Jan
kauskas, ižd. Jonas Aviža. Spau
dos agitatoriai: M. Urbonas, K. 
Žostautas, I. Jakaitienė ir Kaz. 
Rimkus. Skyriaus valdyba įraši
nės narius ir ves visus reikalus 
narių. Toje kolionijoje jaučiuosi 
kaipo geriausių Lietuvos vaiki] 
tarpe. Jus brangus lietuviai alba- 
niečiai, ilgai paliksite mano at
mintyje. Vienmintis prielankumas 
ir jūsų širdingumas sustiprino ma 
no dvasią ir uždegė jaunystės e- 
nergiją. Gerb. klebonui už jo 
man didelę meilę ir draugišką 
suteikimą gražių įspūdžių, visiems 
nariams už parėmimą spaudos ir 
gerą širdį tariu didžios padėkos 
ir pagarbos žodžius.

Kun. Petras Raščiukas. 
260 E. Main Str.

Amsterdam, N. Y.

DETROIT, MICH.
Mokslo metų užbaigimo iškilmė.

Šv. Jurgio parap. mokykla nors 
keli metai kaip gyvuoja, o jau 
per tą, nors ir trumpą laiką skait
lingą skaičių jaunuolių paleido 
aprūpinusi tikruoju mokslu, iš to 
pati kolionija sparčiai kyla ir stip 
rėja. Kas-met mokslo metų užbai
gimo laike būva iškilmingi vaka
rai, kas palieka gražaus įspūdžio 
į tėvelius ir visus susirinkusius. 
Šio metinio mokslo metų užbaigi
mo programas bene buvo Įvairiau
sias. Todėl gi nors trumpai čia 
pažymėsiu.

Birželio 17 d., 2:30 vai. po pie
tį], šv. Jurgio parap. salė, buvo 
pilnutė publikos ir su didžiausiu 
žingeidumu programo laukė. Mat 
ne kurie iš anksto žinojo, kad pro 
gramas bus labai Įspūdingas.

Programas buvo pildomas se
kančiai: 1) ’’Flag Drill” — ber
naičiai 7 ir 8 skyr.; 2) veikalė

HARTFORD, CONN.
Nenuilstančiai veikia Šv. Trejy

bės parapijos, Šv. Cieilijos choras, 
vedamas vargonininko Petro Bru- 
žausko, smarkiai pažangauja, au
ga kaip skaitliumi narių, taip ir 
savo darbais. Reikia pripažinti 
jiems didelį pasišventimą kaip 
choro vadui, taip ir visiems na
riams, kurie tik laiko pašvenčia 
vakarais praktikoms. Tuomi kelia 
vardą šios kolionijos. Pradžioj 
birželio dalyvavo L. D. S. Conn, 
apskr. išvažiavime, kuris Įvyko 
Waterbury. Nemanau nė kiek gir
ti, bet tas yra tikras faktas. Tūks
tantinė minia klausėsi ir vis rei
kalavo daugiaus ir daugiaus dai
nuoti. Girdėjosi garsus rankų plo
jimas ir pagyrimai Hartfordo sho
re. Tikiu, kad iš rengėjų kas dau
giau parašys apie tai.

Koresp.

ELIZABETH, N. J.
Gerb. B. Bumšos prakalbose, 26 

d. balandžio aukotojų vardai:
Po $5.00: M. Stupinskas, J. 

Brukša, R. Navaenskienė. Po $2.- 
00; B. Raudonienė, S. Morkus, E. 
Medžiunienė, A. Gairis. Po $1.00; 
J. Pociuns, J. Petkus. A. Oskutis, 
J. Matuza, S. Staniulis, P. Arel- 
kis, J. Zalipugas, J. Norkus, K. 
Jakubonis, M. Poškiutė, A. Venc
kus. J. Navickas, M. Gedminienė, 
P. Jankūnas, K. Grazulevičius, 
J. Kačinskas, M. Degutis, M. Dan
gis, P. Bakanauskas, J. Poškevi- 
čius, O. Jadšienė, P. Mockevičius, 
J. Vaitulionienė, R. Norkiutė, V. 
Tumienė, E. Urbonienė, M. Nas- 
taekienė ir J. Norbutas.

Apmokėta už salę $5.00. Pasiųs
ta Centran $70.12.

P. Bakanauskas.
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DETROIT. MICH.
I Federacijos 4 skyr. susirinkim:
*■ r Vargiai rasis kitas koks svarbus ! prakalbą del politikos įeikalų ii.. i............._____ i>______ i

leivių šelpimo reikalas. Kam ru-

* tobula, kultūringa, tas būtinai pri 
valo apie moksleivius visada rū
pintis ir visokiais budais katali
kišką moksleiviją remti. Tai ka
taliko lietuvio pirmutinė pareiga.

I i I• lin kaip vaikinu, taip i)’ merginu. I kit susirinkimų paskirtą laiką ir Į Keikia pažymėti, kad iš tokio J\yks liepos 5 d.. Garso name, 
Nutarta, jei bus galima, surengti visi priimkit. Įmažo būrelio lietuvių (apie 200),!f ederacijos kambary. 8 vai. va-

turime savo lietuvišką beną. kuris ikare, 
mumis tankiai pralinksmina. Da
lyvavo ir minėtame išvažiavime.

Šiuo laiku darbai eina gerai, 
atvykusieji iš kitų miešti] darbą 
lengvai gali gauti, ypač mokan
tiems darbą čeverykų dirbtuvė
je arba audinyčiose.

Birželio pradžioje išvažiavo i 
Lietuvą vietos S. L. R. K. A. 119 
k]>. pirm.. A. Stangas. Apart Sus
ino jis priklausė ir prie kitu vie
los draugijų ir kuopų ir visose 
lirbo kiek galėdamas. K. t. prie 
). L. K. dr-jos. bomj stoties rašti

ninku. L. D. S. narys ir kitų or- 
gjanizarijų. Linkime jam kuoge- 
riausių pasekmių savo brangioje 
šalelėj Lietuvoj.

Vituriukas.

j ta už kalbėtoją gauti gerb. Dr

gerai supranta ir laikytame :■ 
rinkime, birželiu 24 d. plačiai aj) į kuopą.

Matas.
Sehcrzo.

MANCHESTER. N. H.
Labai mažai matosi laikraščiuo

se žinučių iš musų kolionijos. Tie- 
idel vakaro. Federacijos 4 skyr. įsa. nėra svarbių ir Įvykių tarpe 
naudai. Pageidauta, kad iš drau- lietuvių, nes jų čia mažas būreliu 
gijų ar kuopų išrinktieji atstovai beliko. Keletas išvažiavo į Lietu- 
lankytusi į Fed. 4 skyr. ant susi- i va. o Intus pereitų metų ilgas au- 
rinkimų. o kurie imatsilankys. Jdiuyeių streikas kitur išvaikė gy
lius raportuojami į tos dr ją ar

paimtų

Ateitininkų šelpimo reikalus, Gnu 
tos iš Centro išlaimejimo knygu
tės ir priimtas toks nutarimas:

irimo. kad moksleivių reikalams 
pasidarbuotų išparduodami tikin
tus. tam tikslui išrinkta komisija. 
Taipgi Feder. 4 skyr. atstovai pa
sižadėjo šauniai pasidarbuoti, kad 
net Detroitas laimėtų dovanas už 
daugiausia parduotus tikintus. 
Galima tikėtis, nes yra daug veik-

Sis susimi Kintas buvo gana agi- 
Italyviškas ir pilnas naudingų nu
tarimų. Galima tikėlis, kad gerb. 

j atstovai ir atstovės, kurie išrinkti 
į Federacijos skyrių, kreips domę 

i ir atsilakys ant sekančio susirin
kimo visi, nes bus renkamas atsto
vas i Federacijos kongresą ir. 
daug svarbių aptarimų.

Federacijos 4 skyriaus susirinki 
inai buna kas 4-tas sekmadienis 
kiekvieno mėnesio. Šv. Jurgio pa
rapijos salėj. 12:30 vai. Įsitėmy-

venti. Pasilikęs," nors ir neskait
lingas būrelis, bet vis-gi kruta, 
veikia kiek galėdamas. Birželio 
1G d. vietos Vytauto draugija tu
rėjo parengus šokius, o sekmadie
ny, birž. 17 d. išvažiavimą, ant 
kurio atsilankė ir geri), kum P. 
Danilinas, Xashuos lietuvių kle
bonas. Jis pasakė gražią prakal
bę!?. Taipgi kvietė manehesterie- 
eius atsilankyti į Nashua ant -t 
<1. liepos jųjų rengiamon pramo
gom prie ežerėlio. Manehesterie- 
čiai kai]) ir visuomet netingi ir 
kai)) girdėjau, rengiasi atlankyti 
Nashua lietuvius.

PRANEŠIMAS.
L. Vyčių Conn. apskrities 

jnietinis išvažiavimas įvyks 
i 29 d. liepos, 1923 m., Lindėti 
Bark'e, N auga t tic, Conn., 
pradžia pirmą vai. po pietų.

Visos kuopos subruskite, 
nes laiko nedaug teliko. 

'Reugkitės prie programo ir

Klausykite Pairu 
kimo Kentėtojai,

Mergaitėms ir Berniukams
šį skyrių veda A. š—nė

’’UŽBAIGIMAS APVAINIKUOJA 
VEIKALĄ.”

kyklos Detroit, Mieli, užbaigimo iškilmė
je).

Gerbiamas tėve klebone; mylimi gim-

'c

*

i

jc nyksta, taip ir mušti aštuntojo skyriau 
mokiniu, kūdikystės dienos nė nejutome

liuėje laiko juroj.

“KAS SKAITO, RAŠO —
DUONOS NEPRAŠO.”

tunto.jo Skyriaus mokinių. Likite sveiki 
brangus mušti globėjai, gerbiamasis leve 
klebone ir seserys mokytojos! Ačiū jums!

Tegul jums už rūpesčius ir jūsų triūsą, 
už mokslą ir tikrai gerą širdingą globą at
lygina Dievas iš malonių savo neišsememo 
iždo. Linkiu jums, musu gerbiemieji, o 
ypatingai musų mylimam tėvui klebonui 
daugybę metų vaisingo pasidarbavimo.

Pagalios jausmus, pagarbą ir prielan
kumą užlaikysime iki galo gyvenimo, jog 
visados ir visur minėti kaipo geriausi ir

AR BIJOTE OPERACIJOS?
JEIGU TAIP

Ateikitc ant rodos arba para
šykite į Dr. A. W. O’Malley iš 
Wilkes-Barre, Pa., kur per perei
tus 20 metų yra prityręs ir pa
sekmingai pagelbėjo nuo visokio 
patrūkimo ir šiaip ligų vyrų, mo
terų ir kūdikių be peilio ir be 
pavojingos operacijos.

Tėmykite, ką čia turi pasakyti 
vienas užganėdintas ligonis.

i’au-
Bet

kiioskaitlingiausiai atsilan
kyti į šį išvažiavimą.

Rengimo Komisija.

Žinok, kad tol nebusi ra

mus, kol neprisirašysi prie 
S. L. R. K. A.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti šalin visus diržus 
kadangi. Plapao, paduškaitė yra vien 
fani padaryta, kad jus išgydyti nuo 
kylos. Ji yra taip padaryta, kad kartą 
pridėjus nenusenka ir tuo bildu geres
nė negu diržas. Jokiu diržą nr spren ; 
žiną neturi. Minkšta, lengva nešioji
mui. Pigi. Jokio nesmagumo darbe. 
Šauta aukso medalius. Mes prisiusime 
ką sakome, atsiųsime jums išmėgini
mui visai DYKAI.

PLAPAO LABARATOKIES
Block 2054, St. Louis, Mo.

Severos Gyduoles užlaiko' 
šeimynos s/eikatą.'.

Kaipo balai atatin
kamas ir kartus 
tonikas — imk

Severa’s

Balzol
(pirmiaus Gyvasties. Balzamas).

Rekomenduojamas

virškinimui, įprastai užkietėji
mui ir nupuolusiai

kūno padėčiai.

Kaina 50 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekoriaus.

riais draugavome tiek metu ir sykiu dalino
mės linksmybe ir nuliūdimų, kaip vienos 
šeimynos kūdikiai, tad mano mylimiausi, 
atsisveikinu! Likit sveiki!

Einame i pasaulį! Sudiev lik brangi 
mokykla, ant sunkenybės ir skurdumo tako 
gyvenimo bėgame jau nuo šios dienos į 
naują gyvenimą, bet į tą gyvenimą, kurio 
lar nepažįstame, nes dar esame jauni ir 
težinome šio plataus pasaulio keliu.

Nuo šios dienos ir mums jau laikas 
pirmą žingsnį žengti.

ir mainosi laikai, mainosi dienos, maino
si ir gyvenimo aplinkybės. Šie žodžiai, 
kaip tik atatinka musų šv. Jurgio mokyk
los mokiniams, šį rytą pasirodžius pir
miems saulutės spinduliams ir varpų su
kandimas, sužadino mumyse jausmus, jaus
mus linksmybės ir nuliūdimo, priminda
mas, kad nuo šios dienos jau atsisveikinsi
me su musų numylėtąja mokykla ir stoja
me ant slenkš’io naujo gyvenimo, gyveni
mo. kurio dar nepažystame.

Mes. aštuntojo skyriaus mokiniai bai
giami' musų mylimąją mokyklą. Mokyk
loje laikas teisingam ir sąžiningam pasidar- į VIŠTA IR AUKSINIAI KIAUŠINIAI.

Vienas ūkininkas ir jo žmona turėjo 
vistą, kuri kasdieną padėdavo po auksinį 
kiaušinį. Jie pradėjo manyt, kad pas tą 
vištą randasi didžiausia aukso krūvą ir nu
tarė tą vištą užmušti, kad pasiėmus visa 
auksą. Bet kaip užmušė, atrado, kad ta 
višta niekuo nesiskyrė nuo kitų, ir jokio 
aukso pas ją nerado. IT taip norėdami 
greitai pratupėti, neteko to, ką kasdieną bu
tų turėję, jeigu nebūtų vištos užmušę.

’Taigi, visuomet reikia pasitenkinti ma
žais dalykėliais, kurie yra tikri, o neieškoti 
didelių, kurie yra netikri.

buvime praleistas, gausiai lietuvių jauntfo- 
menė trokštanti mokslo žinių pasinaudojo, 
praturtėjo mintys, prasilavino protas.

Šioje numylėtoje mokykloje, teikė 
mums per visas metų eiles nurodymus, ne
klaidingumą į tiesą ir dorą, mokinta mus 
kaip tapti naudingais nariais Bažnyčios ir 
tautos, darbščiais visuomenėj, atsakančiais

šiandic kvotimas — tai tik apeiga kai
po naminė musų iškilmė, bet po Šiai iškil
mei j'r linksmai praleistų valandų prasidės 
ypatingai del mus. kurie baigiame mokslą 
toje svetingoje įstaigoje, kurią su gailesčiu 
turimo apleisti.

Del musų prasideda gyvenimas nežino-

gausus nemalonume, reikės mums prirody
ti, jog mes Į tą ir subrendo. Be baimės ga
lime ramiai į ateitį žiūrėti, be baimės mus 
visame
-Jurgio parapijinė mokykla, del
tą, tai nuoširdaus dėkingumo ir 
prisirišimo prie musų numylėtos 
niekuomet nenustosime viltį.

'Tad atsisveikinu varde visų

gyveninio apginklavo
kurios už 
kūdikiško 
mok v k los

PAŽINK SAVO TĖVU ŠALELĘ.

LIETUVIŲ TAUTOS TEATRAS. 
Lithuanian National Art Theatre.

Kai]) jau visiems, kurie lik ■ 
skaito lietuviškus laikraščius, ži- I 
noma, kad yra susitveręs Lietu-Į 
vių Tautos Teatras, kurio svar- į 
biausis uždavinys yra šupažindin- į 
ti amerikiečius su lietuviu tauta.

Antruoju uždaviniu yra pat
raukti Amerikoj gimusius jaunuo
lius prie lietuviškumo - neduoti 
ištaulėti ii- duoti progos veikti 
savo tautos dirvoje.

Tveriantis Lietuvių Tautos Te
atrui. kai]) ir kiekvienos organi
zacijos darbo pradžioje, buvo gir
dima priešingų nuomonių. Net nc- 
kuric laikraštininkai plačiomis iš
vadomis priešinosi Lietuvių 
tos Teatro organizavimui, 
kaip laikraštininkai, taip ir
kios rūšies veikėjai susirūpinę lie- 

jtuviais jaunuoliais, Amerikoj gi
musiais. Tad ar negeriausias bū
das prieiti prie to jaunimo, atšą
lančio nuo lietuvių per Lietuvei 
Tautos Teatrą? Mes jaunimą ne- 
užinteresuosiine savo masiniais 
susirinkimais, nei savo kalbomis, 
nei savo ilgais, jiems besupranta
mais išvadžiojimais. Mes turime 
jaunimui duoti tą. ką* visas pa
saulis savo jaunuomenei teikia ir 
juos užinteresuoja. tai yra dailė. 
Lietuvių Tautos Teatras kai]) tik 
tam atatinka. Čia jaunimas turės Gerb. Dr 
kuoplačiausią autonomiją lavintis 
ir veikti bile kurioj dailės srity. 
Čia jiems — jaunimui nebus nu- 
bodus lavinimasis, nes bus lavina
mi kaip lietuvių, tai]) ir anglų kai 
bose. Išsilavinę neis vaidinti bei 
rodyti savo talento, savo gabumų 
kur skiepuose ai- aludžių salėse. ; 
bet eis i pirmos rūšies teatrų sa
les. Publika bus ne vien tik lie
tuviai. bet ir kitataučiai, ameriko
nai. Žodžiu.‘kuomet mes; lietuviai | 
turėsime savo jaunimui duoti tą. 
ką duoda svetimtaučiai — i.^-- .
reikalo musu jaunuoliams eiti pas Sau dešimts metų patrūkimu i1 

'svetimtaučius/ ir neturėsime jo- buvau pas daug gydytojų ir nei 
kios baimės, kad musų jaunimas i vienas manęs nepagelbėjo, bet 
ištautęs Dr. A. W. O’Malley į trumpų lai-

ali biiti visiems bą prašalino mano kentėjimus 
ir ta darbą pri- Pranešu jums, kad. kurie sergate 
lietuvis ir lietu- liffa Trcipkitės prie Dr. A.

• -• - ■• , W. O’Malley, tai yra geriausias 
j i gydytojas nuo patrūkimo arba 

kylos.
Su gilia pagarba,

M. Gilvidis.

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA
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BALTIC STATES BANK
Lietuvos Finansų Ministerijos Korespondentas. 

Banko Resursai — $1,700,000.00.
Parduoda Lietuvos Laisvės Paskolos Bonus ir išmoka 

nuošimčius už Kuponus.
Priima depozitus ir moka 4$č. priskaitomus prie su

mos kas mėnuo. Depozitus galima prisiųsti ir per paštą.
Siunčia pinigus į Lietuvą ir visas pasaulio šalis, su pil

na garancija. greitai, teisingai ir pigiai;
Parduoda laivakortes kelionei į Europą ir iš Europos 

ant visų linijų.
Turi savo korespondentus — Bankus: Kaune, Rygoje, 

Vilniuje. Berlyne ir kituose Europos miestuose.
Baltic Slates Banke savo depozitus laiko New Yorko 

X’alstija, New Yorko miestas. Lietuvos Finansų Ministeri
ja, Lietuvos Bankas. Lietuvos. Kredito Bankas. Prekybos 
ir Pramones Batikas, Susivienijimas Lietuvių Amerikoje ir 
kitos Įstaigos.

Kad ii- trupučiuką iš kelio, bet apsimoka kreiptis.
Visais bankiniais reikalais Į

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Ave., kampas W. 25th St.. New York, N. Y.

Telefonas: WATKINS 2142.
Bankas atdaras kas dien nuo 9 ryte iki 5 vai. po piet. 

Subatoinis —- iki 7 vai. vakare.

Milton Gilvidis,
324 Charles St., 

Scranton, Pa. 
Balandžio 28, Į922.

t-. A. W. O’Malley,
G8 So. Franklin St.,

Padėkavonė.
Didžiai Gerbiamas Daktare: - 

Širdingai dėkavoju jums už tai. 
kad mane išgydčtc ir nuoširdžiai 
meldžiu patalpinti šį mano laiš- 

• kelį j laikraštį, kad žmonės žino 
tų ypač tie, kurie serga patruki 
mu. Prie ko kreiptis, kad jųjų 
liga butų išgydyta ir kad jiems 
nereikėtų daugiau kentėti.

Gerbiami Tautiečiai. Aš žemiau 
nebus į Pasirašęs, pranešu jums, jog sir-

rugpiučio 1 die- , 
nupigintas įstojimas į 
Tautos Teatrą, būtent.

ganėtinai aiškus 
valo kiekvienas 
vaite remti. Iki 
uos yra 
Lietuvių
kl.50. gi nuo rugpiučio 1 dieno: 
jau bus $3.0(1. Argi tai yra 
ki našta palyginant su tokia 
žiniška nauda:

Broliai ir seseris! Darbas 
pradėtas ir reikalingas musų

su.n- 
mil-

Dvasiškiai. Žiniai ir burtininkai moki
no suaugusius žmones ir vaikelius padoriai 
ir gražiai elgtis, giedodavę apie senovę ir prisidėjimas. Tad nelaukime, 
garsius pranokėju darbus ir atsitikimus, : 
prižiūrėdavo amžinąją ugnį, kad .niekuomet 
neužgestų.

Ir moterų tarpe buvo dvasiškiu, ku
rios vadinosi valdeliutėmis, kurioms buvo 
užginta tekėti už vyro. Jos gyvendavo prie

musą Aš- žinyčių ir šventąją ugnį kurstydavo.

nes 
laukimas nieko niurni neatneš nau 
dos. Belaukdami pasijusime. kad 
savo jaunosios kartos nebeturime.

| Ateinančiame susi l inkime bus 
renkami artistai vaidinimui pir- 
mojo veikalo, kuris jau yra pa- Dr. 
gamintas, tad ir suaugę ir jauni 

Iatsilankykite Į susirinkimą, kuris

Aš užsitarnavau gerą vardą 
kaslink išgydymo ligų. Negyriau 
per laiškus, nes kiekviena liga 
'turi mano ypatišką patarnavimą. 
Parašykite laiškelį pas mane, o 
apturėsite pamokinimų knygelę 
”T’’Patrūkimas ir kaip gali 
išsigydyti.” Prisiųskit už Ge. mar- 

del apmokėjimo kaštų.
A. W. O.Malley (Specialist). 
G8 So. Franklin St..

Wilkes-Barre, Pa.

•^***'< ik

(Į) Seniausia Lietuviška
f Agentūra New Yorke '

Parduoda LAIVAKORTES aut visu linijų. « 
Išmainom ir siunčiam pinigus į Lietuvą ir į visas ll 
pasaulio dalis Litais ir Doleriais.

Padaro pasportus ir kitus reikalingus doku- £< 
mentus. Užlaikom Motelį del keleiviui. Rcika- [(J 
lauk laivakorčių kainos ir pinigų kurso per laišką p 
ar asmeniškai. •

•1

I George J. Bartašius
iįjjį 498 Washington St., New York City.

12 Puikus Laivai išplaukia kas savaite per
Bremen’ą.

I’luuk j setui Tėvynę soti Aiiielikos laivą. Būk užtik- 
liūtas, kad gausi smagumą ir ruimingą pritaikinimą, 'kuri 
šitie laivai duoda. Trečios kliasos kambariai del 2. I ir 
(i žmonių — rūkymo kambarini — skaitymo., kambariai su 
knygomis jūsų kalbu ie -- daug deniu vietos — genis val
gis — šitie yra keli daiktai, kuriuos gali tikėtis gaul.

Laivai yra:
Į Bremen’ą
George Washington
America
President Roosevelt
President Harding
President Arthur
President Fillmore

Į London’ą, Plymouth's, ir 
Cherbourg '
President Polk
President Van Buren
President Monroe
President Adams
President Garfield

Į Chcrbonrg’ą ir Southampton’ą ■— S. S. Leviathan 
Per šoninis Persėdimas su Dansigu

I'.įdarykite rezor arijas dabar — eikite pas vietinį agentą 
šiandien arba rašykit tiesiog j —

UNITED STATES LINES
15 Broadway, New York City 

\g-litui visuose piineipaliuose miestuose
Vedėtai

UNITED STATES SHIPPING BOARD

7
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VIETINES ŽINIOS įgu
po kuriuo pasirašo 2 sandarietės: 
I’. Kriaučinniiitė ir -I. Mikolainie- 
ne kaipo direktoriato valdybos 

(narės. Tai matote, kokia musų 
! nelaimingu sandariečių logika.

i Daugiau busi

RENGKIMĖS PRIE ŠAUNAUS kas. žinoma, neatsako i klausimą, 
dar labiau patikrina ir aiš- 
nušvieeia ’’Vienybės’’ nuo- 
teisingume. Tai pastebėjęs

IŠVAŽIAVIMO. io tik
Lietuvos Kraštų Vaduotas Ko- kutu 
etas rengi;! didelį išvažiavimą gumą

Red. atsakymai. Kep. Ply
mouth. Pa., s. I.. K. K. A. 131 kp.. 
A. šalnai. - Tamsiu pranešimu 

i negalėjome įdėti, nes pervėlai ga- 
■ voine.

nioje kilo peštynės. Čia rei
kia pridurti, kad ai \ y klišie
ji milingai! girti A. D. ir M. 
R. Garliavos vals. susigin- 
i'ijo už ką tai su -I. V., ku
riam kirto par sprandą ir 
čia tik pribuvus šauliams 
sukilusieji buvo nuraminti.

Valdybos pirm. J. Luokis, 
Būrio vadas (par. neisk.)

šiomis dienomis "Garsą" atlan
kė svečiai ;

■L Katkanskas ir A. Gegužis iš 
Pittston. Pa.. P. Ambroziis iš Man 
eliester, (‘onn.. kun. I-’. Kemėšis, 
dr. K. Pakštas. Pr. Gudas. "Dar
bininko" red. ir J. Tumasonis L. 
D. S. sekret.

Nėra nė vienos apdraudos 
draugijos, kuri taip pigiai n

Ar nori pirkti ar parduoti krau 
luvę. namą, lotą ar farmą?

Kreipkis tuoj pas visiems gerai 
žinomą :

A. J. VALANTIS JŲ
(Real Estate Broker)

4 Lexington Avenue, arti
Grand St., Maspeth, N. Y.

Ofisns atdaras dienomis ir vakarais

'Jei.: (Z ,e«r.point 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Av., ksmp. N. 4 St. 
BKOOKLYN, N. Y.

Valandos:

Nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.
Nuo 2 po Įlietu iki 8 vai. vak.

mui, todėl kiekvieno lietuvio pa-Į' Vienybės' 
rciga išvažiavimai! atsilankvti.

B. l\ \. 114 kp. susirin-

sumos. name.
Valdyba.

S. I.. [>. K. A. 135 kp. pusmeti
nis susirinkimas bus liepos 8 <1.. 
Inoj po sumai. Ap. P lės šv. par. 
salėj. Prašomi visi kuopos nariai 
ir narės pribūti ant šio susirinki
mo. nes randasi labai svarbus rei
kalai. Ir kuriu mokestvs užvilk-

užsimokėl i.

atneškit i susirinkimą tikintus.
Valdyba.

[tokiomis lengvomis išlygo- 
jmis priimtų savo globon na 
Irius, kaip kad Siisivieniji- 
įmas Lietuvių Rymo Katali 
kų Amerikoje. Prisirašyk 

j prie jo.

PRANAS GRAŽYS
Mūriju, cementuoju, male 

| voju ir taisau šalygatvius ii 
skiepus.

i Visą darbą garantuoju.
227 LEONARD. STREET.
Tarpe Grand ir Power Sts 

Brooklyn, N. Y.

juodu ant balto. — ir su klerika
lais susidedam! stačiai perašyts

i kad sandarieeiai jau daugiausiai 
■ šitą komitetą ('Lietuvos Kraštų 
įVaduotės Komitetą) yra sutverę, 
j jau rinkę ir Lietuvon pasiuntė au-

nuogumą pridengti.
50 numery prirašy

damas didelę kruvą tuščiu žodžių, 
i kuriuos smulkesniam atsakymui 
reikėtų per daug laikraštyje vie

ptos užimti. Todėl atsakysime tik 
i stambesnius "sandarieeio dele- 

prasižengimns.

įdariečiai buvo iškolioti. Todėl to
kiu pasakymu S. 1). parodo lik' 
tai savo neišmanymą.

2. Išteisinimui p. Sirvydo komi
teto vardo permainymu p. Šanda-

susirinkimas bus sekmadieny. Ii'1-,kas. 
pos8 <1.. tuoj po pamaldų. Kara 
lienės An 
si nariai 
ir nauju

gėlų parapijos salėj. Mi
nia lonėkite atsilankyti

T. Krušinskiutč, rast

Puiktis išvažiavimas su progra
mų Forest Parke. No. 1. sekma
dieny. liepos S d., rengia A. L. R. 
K. Moterų šąjnngos 29 kp. Pra
džia 2 vai. po pietų.

Programas susidės iš prakalbų, 
lenktynių ir laimėjimo, l.aimėji-1 
nta.s bus auksinio $5.00. Taipgi 
bus gėrimų ir užkandžiu, taip kad

palaikyti ir Sirvydas, pamatęs 
i ’garsiečių’ šita vardą suklastuota 
pats pirmasis konferencijoj parei 
kalavo jį pertaisyti. O dabar p 
Mačiulis ėmė ii’ atrado, kad Sir
vydas buvo kaltas tu. ką "garsie- 
čiai’ suklastavo!" T šituos San 
dariečio Delegato "argumentus" 
visai aiškiai atsako patsai p. Šir 
vydas, kuris buvo konferencijos

J. McGinnity, buvęs svai- 
dininkas prie Giants, vadi
namas ‘’geležiniu vyru", ei
damas -52 metus sėkmingai

SKAITYKITE IR 
PLATINKITE
ŠIUOS LAIKRAŠČIUS:

"DRAUGĄ"
"Draugas” eina kasdien.
"Draugas” paduoda daug naujau

sių žinių.
"Draugo” kaina visame pasaulyje

$6.00. Adresas:
"DRAUGAS", PUBL.

2334 South Oakley Ave., Chicago, Ill.

"DARBININKĄ "
L. D. Sąjugos organą 

"Darbininkas” eina tris kartus į
savaitę.

Kaina metams .....................-.. $4.50
Užrubežyje metams . ................ $5.50

Adresas:
"DARBININKAS"

366 Broadway, Boston 27, Mass.

"TĖVYNĖS BALSĄ"
Eina du kartu į savaitę.

Kaina — UžrubeŽy, Wilkes-
Barre ir apylinkėse metams 

.........................................................  $5.00
.$4.00Kitose valstijose .......................

Adresas:
"TĖVYNĖS BALSAS"

55 W. Market St., Wilkes-Barre, Pa.

Tel. 4428 Greenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 Iki 10 13 ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų Ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedaliomis pagal sutarimu.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

2$ LIETUVIŠKA AKUŠERKA

prie 
diena

Marijona Tamkienė
lalagu ant pareik.nla vimo.Sįa 
ir naktį, taipgi ir nedėl nfc 
s. Darbą atlieka atsakau-vk 

už prieinamą kainą.

30 STAGG STREET ® 
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 67.11

LIETUVIŠKA GĖLIŲ 
KRAUTUVĖ.

Kurioje galite gaut 
visokių kvietkų

Padarome bokėtas del vestuvių 
ir laidotuvių ženklus.

Ateikite arba telefonuokite:

M. KREVIENIENĖ,
202 Bedford Ave.,

Brooklyn, N. Y.
(Tarpe N. 5-tos ir 6-tos gatvių)
Telefonas Greenpoint 6195.

v_______________________

DAR LAIKAS INSIGYTT NAMAS.
Norėdami Įsigyti nuiiią su 

krautuve ar be krautuvės, ai ei
kite pas mus ir dasiži imsit e kur 
yra pigus namai. Parsiduoda mū
riniai ir mediniai namai su vi
sokiais bizniais New Yorko ir 
Brooklyno priemiesčiuose: liidge 
wood, Maspeth, Flatbush. Ja
maica. East New York. Wood
haven. Richmond Hill ir So. 
Ozone Park. N. Y. Tarpe flange 
lio, keliolika randasi ir pigesniu. 
Kas pirks per mus. visuomet 
gaus pigiau.

Taigi dar turime daug lotu ant pardavimo puikiose vietose del na
mu statymo. Ant lotu yra privesta elektros sviesa ir vanduo. Parankus 
susisiekimas su visomis miesto dalimis. Kaina prieinama ir su mažu 
Įmokėjimu. Likusi ant lengvu išmokesčiu.

Norėdami statyti namą, kreipkitės pas mus. Mes darome su
tartis del pastatymo namo už žemiausias kainas. Taipgi suteikiame ir 
paskolas del namo statymo už 6%. Mainome namus ir ant lotu. Kokį 
mainą norėtumėt, daryti, kreipkitės pas mus. Kas perka namą arba lo
tą per mus, visuomet pigiau gauna. Kiekvieną savo kostumierį mes ap- 
rūpinant gerai ir teisingai ir užtikriname Title Guarantee Co. Visoki 
patarnavimai suteikiami veltui. Kreipkitės šiuo adresu:

Juoz. Garšva"GARSĄ”
S. L. R. K. A. organą

Eina kartą į savaitę. Jame galima 
rasti daug žinių apie įsiraSymą j 
įvairius Susivienijimo skyrius.

Kaina metams (Amerikoje ... $2.00
Kaina metams (užrubežy) .... $3.00 

"GARSAS"
222 South 9th St. Brooklyn, N. Y.

LAIŠKAS Į ’’GARSO” 
REDAKCIJĄ.

Gerbiamas Redaktoriau:
Delei straipsnio "Nema- 

'oni žinia", tilpusiu "Gar
so" 24 mint., kur sekant 
"Draugą" ir kai-kuriuos 
Lietuvos laikraščius paduo-

G RA BO Rl U S

sek rotoriumi
;es vežtis uteKo. [draugijų konferencijos protokolą i 
Kviečia Komitetas, jr įos pa(rjos ’’Vienybes" 21 nu- ' 

įnory šitaip: "Duota šiam komite-' 
j t ui vardas: ’Lietuvos Kraštams I

[žinia apie Veiverių šaulių 
įveikimą, siunčiu čia oficija- 
li Veiverių Šaulių buriu val
dybos pa reiškimą, kuri pra
šau atspausdinti 
šiame "Garso" 
tuomi atitaisyti 
paduotus faktus.

A. Žmuidzinavičius, 
Lietuvos šaulių Sąjungos 

Atstovas.

ir užrašė į pirma ii TEL. 2320 GREENPOINT

PAVYKO
S. L. R. K. A. 134 ir 115 kuo-1 Vaduoti Komitetas’." Taip tas 

pų išvažiavimas pereitam sekma- į komitetas ir vadinosi iki tuomet, 
dieny puikiai pavyko. Daug žmo- kuomet "Garsiečiams" pastebė- 
nių atsilankė ir programas buvo jns patsai komitetas pataisė var- 
gražus. Labai gražią ir turiningą’! ąa taip< kaip dabar kad vadinasi, 
prakalbą pasakė Dr. K. Pakštas. Taj inaį kokia sandariečių logi-

---------- ka. Patys padaro paklaidas, o pas
C. Brooklyn. N. Y. — Kadaisia j kitus ieško kaltybių klastingais 

musų šv. Jurgio par. choras buvo J budais, 
vienas geriausių. Dabar kas kart 
eina silpnyn. Vyri] kaip ir nebėr. 
Merginų kad ir daugiau lankosi, 
bet bažnyčioj niekuomet neišbū
na iki galui ir todėl giedojimai 
silpnai išeina.

Girdėjome, kad vargonininko 
žmona turi gražų balsą, bet jos 
bažnyčioje nesame matę, nė jos 
giedojimų girdėję. Gaila.

Parapijonas.

link Direktoriato. ta1’

sandarieeiai iš direktoriato iš

artimiau- 
nuniery ir 
neteisingai

Eina kartą į savaitę. Jame rašoma 
vien apie tikėjimo ir doros dalykus. 
Kaina metams ............................ $1.50
Kaina užrubežy metams .$2.00

Adresas:
"T. AIVAS”

2334 So. Oakley Ave. Chicago, Hl.

Parsamdau automobilius ir ka
rietas veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD A VE.,
■ BRČOKLYN. N. Y. ■

A. M. BALČIŪNAS REALTY CO.
Builder and General Contractor.

Branch Office. 75 Grand St., Extention, Brooklyn, N. Y.
Palei Afarcy Ave. Tel. Stagg 10(190 Ofisas atviras iki vėlai vakaro

Lietuvos Vyčių organą
Eina du kartu į mėnesį.
Kaina metams............................

Adresas:
"VYTIS"

4736 So. Wood St. Chicago, Ill.

$3.50

ATSAKYMAS I SANDARIEČIŲ 
KLASTAS.

Po to. kaip "Garso" 24 numery 
buvo "Vienybėj" atsakyta ir ne
užginčijamais faktais įrodyta 
’’V.’’ redaktoriaus žalingi pasiry
žimai apšmeižti vietos katalikų

renybės faktus išgiedojo tą pa
čia giesmę, kuri tilpo "Vienybės" 
45 numery, pridėdamas tik tai 
kad
ėję jau dveji metai atgal ir apie 
tai paskelbę spaudoje. Kadangi 
jau 24 ’’Garso" numery neužgin
čijamais faktais išrodžiau, kad 
direktoriatas niekuomet jokių sko 
lų neturėjo ir nebuvo subankruti- 
nęs, nei numiręs. bet sukvietė 
draugijų konferenciją. kurioje li
kos peorganizuotas i Lietuvos 
Kraštu Vaduot ės Komitetą, ku
riam direktoriatas išdavė savo p>l-

Veiverių Šaulių Būrio 
Pareiškimas.

"Laisvės" Nr. 100 rašo

— sumoje $49. užtai nematau rei- 
clarbnotojus ir sugriauti Brookly- kalo ta pačią istoriją aiškinti — 
ne susitverusį bendra Lietuvos sandarieeiai vis-vien su faktais ne 
Kraštu Vaduot ės Komitetą. "Vie- siskaito. O kas link to. kad san- 
nybės" redaktorius, neturėdamas įdariečiai jau dveji metai kaip iš- 
argumentų pasiteisinimui nei drą-iėię iš direktoriato, tai Sandaric- 
sos prisinažinimui prie papildvto | čio Delegato melagvstc labai aiš- 
pikto. lai bent pasistengė "Vie- kiai prirodo tąs faktas, kad šių 
nybės" 49 nnmerv išrašyti paša-.metų "Garso" ir "Tėvynės" 7 
kėlią apie gulbę, lydeką ii- vėžį — numery tilpo į draugijas laiškas.

vėliuose Grinius visupirmu 
apsistafęs šauliais pradėjo 
mitinga. — k.as Įžeidžia šau- 
’ių garbę.

Būrio valdyba turi i tai 
naaiškinti. kad p-uui Matęs 
’r girdėjos, kad šauliai su 
iokiu Grinium ir kitais tos 
dienos mitingo ponais nieko 
bendro iki šiam laikui ne
turėjo ir neturi. Šauliai ta 
diena ėjo sargybų prašant 
Al ariampolės Kriminalinio 
skyriaus valdininkui J. G., 
kad palaikyti tvarką.

, Į Tolinus rašoma, kad tari' 
< j šaulių ir vieno vaikėzo ini-

"MOTERŲ DIRVĄ”
A. L. B. K. Mot. Są-gos organą j 

Eina kartą į mėnesį.
Kaina metams (Amerikoje) .. $2.50
Kaina metams (Užsienyje) .. $3.00 

"MOTERŲ DIRVA"
917 W. 33rd Street Chicago, Ill.

"MEILĘ”
"Eina kartę. į menesį. Įvairaus turi

nio žurnalas su skyriumi vaikams.
Kaina metams ............................... $1.80
Kaina Užrubežy ........................ $2.00

Adresas:

301 State Street Du Bois, Pa.

"GIEDRĄ"
Katalikiškos moksleivijos organas

Eina kartą j mėnesį.
Kaina metams ..................
Vienas numeris

Adresas:
"GIEDRA ”

55 W. Market St. Wilkes-Barre, Pa.

$2.00
20c

$■ DEL PAVASARIO!
Puikiausi, Vėliausios Mados, Visokios Rūšies, Drūtai Padaryti 
Pavasariniai čeverykai Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mergai
tėms Jau Randasi Musų Krautuvėje. Pilnai Garantuojame Drū
tumą Padaryme, Parduodam Pigiau, Negu Kitur. Reikalui E 
sant Prašome Visuomet Atsilankyti pas mus.

Progress Shoe Co.
Lietuvių Ceverykų Krautuvės

197 GRAND STREET, BROOKLYN, N.
’’Vienybės” name.

20 CLERMONT AVENUE, MASPETH, L. I., N.
175 FERRY STREET, NEWARK, N.

Y.
J. Netno Hvglenic-Fashion Institute

120 E. 16th St., New York (Dept. S.)

264 FRONTST.

Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu apie 

langus ir duris metaliniais oro saugotojais.
Perkraustau biznio ofisus ir išdirbu kas prie jų yra rei

kalinga.
Visą darbą garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

i Telephon 8832 Stagg.

Dobrovolskis ir Radzeviczius

E
GRABOREI, UNDERTAKERS
Laidotuvių Direktorei, išbalsa- 

muojam ir laidojant numirusius 
ant visokių kapinių.
456 Lorimer str., Brooklyn, N. Y

Tarp Grand ir Maujer gatvių.

Telefonas Greenpoint 2851.

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

272 BERS Y STREET,

BROOKLYN. N Y.

LIETUVIO APTIEKA
Siuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europejiškos. žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Biteris $1.00, 
Medicina ir Balsamas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriawsiai 

■ žganėdinti. s .
Lietuvis Aptiek orias

FRANK A. URBAM
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N, Y.

O nelaime! Yra daug žmonių, 
kurie juoksis iš tavo sielvarto ! 
Tačiau geras draugas patars 
naudoti

Ruffles 
pleiskanų mirtinąjį priešą. 
Suvilginkite Ruffles savo gal
vos odą kasdien per kokią 
savaitę laiko ir pleiskanos 
tuojaus pranyks. Naudokite 
Ruffles nuolatos ir po to, ir 
tuo budu užlaikykite savo gal
vos odą švaria ir sveika ir 
savo plaukus gražiais ir žvil
gančiais.
Kaina 65c. aptiekose, arba prisiųs- 
kite 75c. tiesiai į labaratoriją.

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4th St. 

Brooklyn, N. Y.

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

l’lo

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

OFISAI

420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg’ 3929.
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I., Teleph. Jamaica 3137-W

486 Fulton St., Cor. 168 St., Jamaica, L. I., Tel. 7394 Jamaica
120—05 Liberty Ave. (120th St.) Richmond Hill, L. I.

Turin 14 metu praktikos par
davime nuosavybių, nes esu 
Įnirdavęs už kelis niilionus 
vertės. Gabiausis lietuvis a- 
gentas Brooklync, esu išlai
kęs 3 egzemomis. Per mokslą, 
gabumą įgijau turtą.

Kas pas mus ateina, gauna 
tai, ko nori: pirkti, budavoti 
arba paskolą. Visus aprtipi- 
nam teisingai. Turim ant par
davimo keturiuose ofisuose a- 
pie j tūkstančius namų: Bro- 
oklyne, Busliwiek Section. 
Greenpoint, Maspeth. I'lat- 
bush. Canarsie, Arlington 
Section, Cypres Hill. 
New Yorke, Woodhaven 
mond Hill. Ozon Par! 
niaiea, Halles, Queens i 
ral Park.

Taipgi turime ant pardavi 
mo visokių farmų. Parduoda 
me namus su mažu Įnešimu 
[įmokant $200.00. Randavoja 
|me namus, krautuves, dirbtu 
ves, kambarius ir tt.

8


	1923-nr27-GARSAS-001
	1923-nr27-GARSAS-002
	1923-nr27-GARSAS-003
	1923-nr27-GARSAS-004
	1923-nr27-GARSAS-005
	1923-nr27-GARSAS-006
	1923-nr27-GARSAS-007
	1923-nr27-GARSAS-008

